
1 

 

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 
OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

NA STŘELNICI 39,779 00 OLOMOUC 
IČ: 709 453 22 , Č.U.- 174968281/0300 ČSOB Olomouc  

 
 

ROZPIS SOUTĚŽÍ  
 

Aktualizováno 10.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 

2022 – 2023 



2 

 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

 

Výkonný výbor 

 
Předseda  
 
Bc.Daniel Vitonský mobil: 602 482 217 
Velká 103 e-mail: vitonsky.daniel@gmail.com 
753 01 Hranice 

 
Místopředseda  
 
Mgr. Zbyněk Hanzl,garant HK mobil: 725 277 962 
Světlov 896/2 e-mail: hanzlzbyna@tiscali.cz 
785 01 Šternberk 
 
Členové 
 
Lubomír Baláš,garant DK mobil: 737 106 989 
Legionářská 477 e-mail: luba.bala@post.cz 
798 41 Kostelec na Hané 
 
Mgr.Roman Páral,garant KRaD mobil: 608 747 167 
Pod Lesem 355 e-mail: ropar@seznam.cz    
751 31 Týn nad Bečvou 
 
Radek Svedek,garant KM mobil:  776 633 577 
Loučná nad Desnou 81 e-mail: svedek.sport@seznam.cz 
788 11 Loučná nad Desnou 
 
Ing.Tomáš Svozil,garant TMK mobil: 724 434 510 
Jana Pospíšila 334 e-mail: tom.svozil@seznam.cz    
783 53 Velká Bystřice 
 
Karel Zelinka,garant STK mobil: 602 615 644 
Lipová - lázně 705 e-mail: kzelinka@tiscali.cz   
760 61 Lipová - lázně  
 
 

Sekretariát: mobil:     602 775 704 
 internet: www.fksol.cz  
Sekretář:   
Pavel  Peřina mobil: 602 775 704 
 e-mail: kfsol@email.cz  
 
Grassroots Trenér  Mládeže:  
Lukáš Staroba mobil:  739 637 848 

 e-mail: staroba@fotbal.cz 

 
 

mailto:ropar@seznam.cz
http://www.fksol.cz/


3 

 

ODBORNÉ KOMISE OI - KFS 
 

Sportovně technická komise (STK) 
 
Předseda 

Ing.Josef Kalina mobil: 605 406 388 
Seifertova 661 e-mail: cstv.je@email.cz 
790 01 Jeseník 
 
Místopředseda 

Karel Šrámek mobil: 608 768 793 
Uničovská 81 e-mail: sramek@fksternberk.cz 
785 01 Šternberk 
 
 
 
 
 
  
  
 

Disciplinární komise (DK) 
 
Předseda 

Ing. Jaroslav Čížek mobil: 602 515 680 
Žeranovská 15 e-mail: ing.j.cizek@volny.cz 
796 01 Prostějov 
 
Místopředseda 
Luděk Langhamer mobil: 603 827 566 
Písařov 235 e-mail: ludeklanghammer@seznam.cz 
789 65 Písařov 
 
 
Členové 
Ing. Roman Maceček   mobil:        602 562 356 

Fügnerova 176/11    e-mail:       roman.macecek@cez.cz 

750 02 Přerov 
 
Členové 
Roman Michálek    mobil:        776 307 980 

Za Řetězárnou 335    e-mail:       michalek.roman@seznam.cz 

790 81 Česká Ves 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

Komise rozhodčích (KR) 
 
Předseda 

Pavel Sedláček mobil: 602 704 982 
K. Sedláka 1192 email: sedlacek.lit@seznam.cz  
784 01 Litovel  

Místopředseda 
Mgr. Petr Kondler, obsazování DFA  mobil: 604 101 696 
U Mýta 438 email: petr.kondler@seznam.cz 
789 69 Postřelmov 
 
Mgr. Petr Caletka, přešetřující úsek mobil: 774 956 276 
Bohuslava Němce 2706/21 email: petrcaletka1@seznam.cz 
750 02 Přerov 
 
Tomáš Řezníček,  mobil: 727 827 097      
Stařechovice 13 email: mloktomas@seznam.cz  
798 41 Stařechovice 
 
Mgr. Václav Januš, sekretář KRaD mobil: 603 228 005 
U Stavu 594 email: vasek.janus@seznam.cz 
783 14 Bohuňovice 
 
Samek Lubomír  mobil: 777 695 618 
Husova 331 email: Lubomir.Samek@seznam.cz 
790 01 Jeseník 
 
 

Odvolací a revizní komise (ORK) 
 
Předseda 

Ivan Bardoň mobil: 734 581 271 
Bělotín 111 e-mail: ibardon@united-polymers.cz 
753 64 Bělotín 
 
Místopředseda 
Ing. Vladislav Rulíšek mobil: 723 267 829 
Dlouhá 218 e-mail: rulisek.vladislav@seznam.cz 
789 63 Ruda nad Moravou 
 
Členové 

Ing. Martin Černý mobil: 737 288 483 
Lazce 81 e-mail: martin.cerny@biomac.cz 
783 03 Troubelice 

Kubalák Jan mobil: 603 427 633 
Prostějovská 87 e-mail: jankubalak@seznam.cz 
798 12 Kralice na Hané 
 
JUDr. Marek Matěna mobil: 736 265 241 
Černovírská 8 e-mail: marek.matena@gmail.com 
779 00 Olomouc 
 

 



5 

 

Komise mládeže (KM) 
 
Předseda 
Strnad Petr mobil: 603 713 657 
Kociánov 70  email: p.strnad@c-box.cz 
788 11 Loučná nad Desnou  
 
Členové 

Bartoň Lukáš mobil: 737 257 001 
GTM OFS Olomouc 
 
Kroča Jan mobil: 733 411 333 
GTM OFS Přerov 
  
Skála Tomáš mobil: 773 057 557  
GTM OFS Šumperk 
  
Malysa Jan mobil: 777 714 732 
GTM OFS Jeseník 
 
Pekař David mobil: 739 694 482 
GTM OFS Prostějov 
 
 
Sekretář  KM 
Staroba Lukáš mobil: 739 637 848 
Přáslavice 300 email: staroba@fotbal.cz 
783 54 Přáslavice 
 
 

 
 
 
 
 
Trenérsko metodická komise (TMK) 
 
Předseda 
Vitonský Oldřich mobil: 777 190 853  
Bělotín 3  email: vitonsky.oldrich@seznam.cz 
753 64 Bělotín 
 
člen 
Hrubý Michal mobil: 606 162 217 
K Baběnci 763  email: michal.hruby@sigmafotbal.cz 
783 44 Náměšť na Hané 
 
 
Sekretář  TMK 
Staroba Lukáš mobil: 739 637 848 
Přáslavice 300  email: staroba@fotbal.cz 
783 54 Přáslavice 
 

 

mailto:vitonsky.oldrich@seznam


6 

 

 
Hospodářská a marketingová komise (HK) 
 
Předseda 
Mgr. Zbyněk Hanzl mobil: 725 277 962 
Světlov 896/2 e-mail: hanzlzbyna@tiscali.cz 
785 01 Šternberk 
 
Členové 
 
Ing. František Kocourek mobil: 604 940 603 
Vicov 191 e-mail: f.kocourek58@centrum.cz 
798 03 Plumlov 
 
Miloš Axmann mobil: 603 144 526 
 e-mail: milos.axmann@email.cz,   
 
Vladimír Dostál mobil: 777 242 133 
Žerotínova 1691/55 e-mail: dostal.elektro@iol.cz  
787 01  Šumperk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ŘÍDÍCÍ KOMISE FAČR PRO MORAVU 

Na Střelnici č. 39, 779 00 Olomouc 9 

Sekretariát: mobil:     734 173 374 
 internet: www.fotbal.cz Řídící komise  
Vedoucí sekretář:   
Radek ŠINDELÁŘ mobil: 731 008 555 
 e-mail: sindelar@fotbal.cz  
 
Sekretář:  
Marcela MÍŠELNICKÁ mobil: 737 324 041 
 e-mail: miselnicka@fotbal.cz 

   

 
Řídící komise FAČR M (ŘKM) 
 

Ing. NEZVAL Pavel mobil: 603 519 803 
Albíkova 1435 e-mail: pavel.nezval@demetal.cz 
783 91 Uničov 
 
Členové  

Dostál Vladimír mobil: 777 242 133 
Žerotínova 1691/55     e-mail:               dostal.elektro@iol.cz 

787 01  Šumperk 

  
Machovský Petr mobil: 724 023 173 
Ostravská 62 e-mail: p.machovsky@seznam.cz 
737 01 Český Těšín 
 
Mgr. Bsonek Martin mobil: 731 152 193 
Gorkého 1046 e-mail: martinbsonek@seznam.cz 
767 01  Kroměříž 
 
Mgr. Čejka Petr mobil: 604 733 654 
Sportovní 372 e-mail: fotbal-rosice@email.cz 
665 01 Rosice  
 
SKOČDOPOLE Jindřich mobil: 602 794 288 
Žejdlicova 1230 e-mail: starosta@mu-polna.cz    
588 13 Polná 

 
Členové VV FAČR za Moravu 

JUDr. Jiří Šidliak – 1. místopředseda FAČR  mobil: 602 122 222 
Ing. Pavel Nezval – předseda ŘK FAČR M mobil: 603 519 803 
JUDr. Vladimír Kristýn  mobil: 777 747 868 
Radek Zíma  mobil: 607 955 655  

http://www.fotbal.cz/
mailto:miselnicka@fotbal.cz
mailto:pavel.nezval@demetal.cz
mailto:dostal.elektro@iol.cz
mailto:p.machovsky@seznam.cz
mailto:martinbsonek@seznam.cz
mailto:starosta@mu-polna.cz


8 

 

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 - Strahov 

IČO:    00406741                DIČ : CZ00406741 
 

TELEFON – ÚSTŘEDNA: 233 029 111 
Fax: 233 353 107, internet: www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

  
Generální sekretář 
Michal Valtr tel: 233 029 109 

Ředitel legislativně právního oddělení 
Mgr.Martin Procházka  tel: 233 029 261 

Sekce financí a správy majetku 
Ing. Libor KABELKA tel: 233 029 125 

Ředitel oddělení PR a IT 
Petr Halaburda tel: 233 029 258 
 

Ředitel oddělení rozvoje fotbalu 
Mgr.Jiří KOTRBA - ředitel tel: 233 029 117 
Mgr. Otakar MESTEK - Grassroots tel: 233 029 243 
Roman VONÁŠEK – mládež, GTM tel: 233 029 102 
Mgr. Antonín PLACHÝ – trenérsko-metodický úsek tel: 233 029 115 
Mgr. Martin PRŮŠA - futsal tel: 233 029 118 
 

Vedoucí úseku IT 
Jaroslav VACEK,PHDr. – vedoucí  tel: 233 029 252 
 
Oddělení členských práv -  pracoviště Praha  
e-mail: clenstvi@fotbal.cz tel: 233 029 233 
 

Středisko registrací- domácí přestupy 
e-mail: registrace@fotbal.cz, domaciprestupy@fotbal.cz tel: 233 029 122  

Mezinárodní přestupy- amatéři 
e-mail: mezinarodniprestupy@fotbal.cz tel: 233 029 232 
 

Mezinárodní přestupy - profesionálové 
e-mail: mezinarodniprestupy@fotbal.cz tel: 233 029 139 
 

Oddělení fotbalu žen 
Zdeněk MUŽÍK tel: 233 029 145 
  
 
 
 
 
 
 
   
 

mailto:registrace@fotbal.cz
mailto:domaciprestupy@fotbal.cz
mailto:mezinarodniprestupy@fotbal.cz
mailto:mezinarodniprestupy@fotbal.cz


9 

 

KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SVAZY 
 
 

Jihomoravský krajský fotbalový svaz se sídlem v Brně (Jm KFS) 
 
Vídeňská 9 Předseda: JUDr. Vladimír Kristýn 
639 00 Brno Sekretář: Bc. Josef Dvořáček 
tel.: 777 222 170 GTM: Stanislav Schwarz 
e-mail:  sekretar@jmkfs.cz 
 

 
Krajský fotbalový svaz Vysočina se sídlem v Jihlavě (KFS Vy) 
 
E. Rošického č 6 Předseda: Radek Zíma 
586 04  Jihlava Sekretář: Ing. Roman Šoukal 
tel./fax.: 567 320 657  739 721 721 
e-mail: kfs.vysocina@seznam.cz GTM: Stanislav Duben 
 

 
Moravskoslezský krajský fotbalový svaz se sídlem v Ostravě (MS KFS) 
 
Náměstí Svatopluka Čecha 10 Předseda: Karel Kula  
702 00  Moravská Ostrava a Přívoz Sekretář: Ing. Vladimír Janoško 
tel.: 596 625 757  603 113 744 
e-mail:  janosko@mskfs.cz GTM: Mgr. Radim Zajíc 
 

 
 
Zlínský krajský fotbalový svaz se sídlem ve Zlíně (Zl KFS) 
 
Hradská ul. 854 Předseda: František Hubáček, PhDr. 
760 01  Zlín Sekretář: Radovan Lukáš 
tel.:  577 019 393-4  604 762 224 
e-mail: lukas@kfszlin.cz GTM: Petr Zapletal 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:sekretar@jmkfs.cz
mailto:kfs.vysocina@seznam.cz
mailto:janosko@mskfs.cz


10 

 

Okresní fotbalové svazy FAČR 
 
 
Olomoucký KFS Olomouc 

1.  OFS Jeseník P: Ing. Milan Rác 
  cstv.je@email.cz  mobil: 725 132 711 
  S: Ing.Kalina Josef 
   mobil: 725 132 711 

2.  OFS Olomouc P: Mgr. Jakub Beneš  
  info@ofso.cz  mobil: 734 866 050 
  S: Bartoň Lukáš 
   mobil: 737 257 001   

3.  OFS Prostějov P: RNDr. Milan Elfmark 
  ofsprostejov@centrum.cz   mobil: 728 222 722 
  S: Antoníček Petr 
   mobil: 604 594 743   

4.  OFS Přerov P: Mgr. Roman Páral 
  ofs@raz-dva.cz  mobil: 608 747 167 
  S: Ing. Radka Caletková 
   mobil: 732 838 773  

5.  OKS Šumperk P: Vlastimil Faltýnek 
  fotbal.sumperk@rps.cz  mobil: 737 153 198 
  S: Radim Netopil 
   mobil: 732 689 039 
 
Jihomoravský KFS Brno 

6.  OFS Blansko P: JUDr. Vladimír Kristýn      
fotbalbk@seznam.cz 

7.  MěFS Brno-město P: Mgr. Jan Maroši 
 mefs@fotbalbrno.cz, sekretar@fotbalbrno.cz  

8.  OFS Brno-venkov P: Jan Zycháček 
  brno-venkov@fotbal.cz   

9.  OFS Břeclav P: František Stejskal 
  sekretariat@ofsbreclav.cz   

10.OFS Hodonín P: Antonín Kordula 
  ofshodonin@seznam.cz   

11. OFS Vyškov P: Ondřej Šišma 
  ofs@vyskov.cz   

12.OFS Znojmo P: Milan Večeřa 
  ofs.znojmo@tiscali.cz   
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:cstv.je@email.cz
mailto:info@ofso.cz
mailto:ofsprostejov@centrum.cz
mailto:ofs@raz-dva.cz
mailto:fotbal.sumperk@rps.cz
mailto:mefs@fotbalbrno.cz
mailto:brno-venkov@fotbal.cz
mailto:sekretariat@ofsbreclav.cz
mailto:ofshodonin@seznam.cz
mailto:ofs@vyskov.cz
mailto:ofs.znojmo@tiscali.cz


11 

 

 
KFS Vysočina se sídlem v Jihlavě 

13.  OFS Havlíčkův Brod P: Luboš Vaněk 
  ofshb@seznam.cz   

14.  OFS Jihlava P: Jindřich Skočdopole 
  ofs.jihlava@seznam.cz   

15. OFS Pelhřimov P: Milan Reich 
  ofspe@seznam.cz   

16. OFS Třebíč P: Radek Zima 
  ofstrebic@seznam.cz   

17. OFS Žďár n. Sázavou P: Jaroslav Beneš 
  ofszdar@seznam.cz   
 

Moravskoslezský KFS Ostrava 

18. OFS Bruntál P: Ing. Mgr. Milan Gross MBA 
 milan.gross@email.cz   

19. OFS Frýdek-Místek P: Zdeněk Duda 
  ofsfm@tiscali.cz   

20. OFS Karviná P: Jiří Lincer  
  ofska@seznam.cz   

21. OFS Nový Jičín P: Mgr. Antonín Patka 
  fotbal.ofsnj@seznam.cz   

22. OFS Opava P: Ing. Miroslav Záloha 
  ofsopava@seznam.cz   

23. MěFS Ostrava P: Ing. Michael Viščor  
  mefs.ostrava@gmail.com   
 
Zlínský KFS Zlín 

24. OFS Kroměříž P: Libor Kopčil 
   ofskromeriz@tiscali.cz  

25. OFS Vsetín P: Stanislav Volek  
   ofs.vsetin@seznam.cz   

26. OFS Uherské Hradiště P: František Miko 
   ofsuh@atlas.cz  

27. OFS Zlín P: Pavel Brímus 

   ofszlin@ofszlin.cz  
      

 
 
 
 
 

     
 

  
 

 

mailto:ofshb@seznam.cz
mailto:ofs.jihlava@seznam.cz
mailto:ofspe@seznam.cz
mailto:ofstrebic@seznam.cz
mailto:ofszdar@seznam.cz
mailto:ofsfm@tiscali.cz
mailto:ofska@seznam.cz
mailto:fotbal.ofsnj@seznam.cz
mailto:ofsopava@seznam.cz
mailto:mefs.ostrava@gmail.com
mailto:ofskromeriz@tiscali.cz
mailto:ofs.vsetin@seznam.cz
mailto:ofsuh@atlas.cz


12 

 

KAPITOLA I. 
Článek 1 - Řízení soutěží 
Řídíc orgán soutěže organizuje a řídí příslušnou soutěž a stanovuje práva a povinnosti pro její účastníky v souladu se Soutěžním 

řádem FA ČR. Řídící orgán soutěže : 

a) vydává vždy před začátkem SR rozpisy soutěží,kdy rozpisy soutěží se mohou odchýlit od ustanovení SŘ a dalších předpisů FA 

ČR pouze tam, kde to SŘ nebo jiný předpis vyslovně připouští; neplatná jsou taková usnesení rozpisu soutěží,která jsou v rozporu 

s účelem a nastavením elektronického informačního systému; 

b)  deleguje své pravomoci podle odstavce a)sportovně-technické komisi, kterou za tímto účelem zřizuje 

 

Článek 2 -Sportovně-technická komise 

STK je v působnosti řídícího orgánu soutěže povinna navrhovat k projednání následující disciplinární přečiny s návrhem na 

uložení disciplinárního trestu kontumace utkání : 

a)odmítne-li družstvo v případě vyplňování písemného zápisu o utkání předložit listinu hráčů a současně neumožnit kontrolu 

totožnosti startujících hráčů, 

b)odehraje-li členský klub soutěžní utkání v jiném termínu nebo na jiném hřišti, než schválil řídící orgán soutěže, 

c)  není-li možné sehrát soutěžní utkání, protože organizátor utkání nepřipravil hrací plochu tak, aby byla způsobilá ke hře nebo 

nevyznačil podle pravidel, 

d) nenastoupí-li družstvo členského klubu bez závažných důvodů k soutěžnímu utkání anebo nastoupí k utkání po uplynutí 

čekací doby stanovené pravidly fotbalu, 

e)  opustí-li družstvo členského klubu bez závažných důvodů svévolně hrací plochu v průběhu utkání anebo v takovém utkání 

bez závažných důvodů odmítne pokračovat a soutěžní utkání se z tohoto důvodu neodehraje, 

f) bylo-li soutěžní utkání předčasně ukončeno v důsledku inzultace rozhodčího některým příslušníkem družstva, nebo v důsledku 
odmítnutí vyloučeného příslušníka družstva opustit hřiště;  
g) bylo-li soutěžní utkání ovlivněno způsobem, který odporuje principu sportovního soutěžení, 

h) nastoupí-li hráč neoprávněně k soutěžnímu utkání 

i) bylo-li soutěžní utkání ukončeno z důvodu, že počet hráčů družstva klesl pod povolený počet dle pravidel fotbalu. 

Jednání STK jsou vždy ve středu od 10.00 hod . Pro ( FK,FO a svědky) od 13.00 hod. v sídle O KFS. 
Článek 3 - Organizátor utkání 

Organizátorem utkání je členský klub, který je v zápise o utkání uveden na prvním místě. 
Článek 4 - Hrací dny a začátky utkání 
Rozpis soutěže obsahují zejména : 

     - termínovou listinu soutěže 

     - práva a povinnosti účastníků soutěže   

Termínová listina soutěže je seznam termínů utkání soutěže schválených řídícím orgánem soutěže.Termíny utkání jsou závazné 

pro všechna družstva příslušné soutěže. 

Družstva jsou oprávněna po vzájemné dohodě a souhlasu řídícího orgánu soutěže odehrát svá utkání mimo stanovený termín v 
termínové listině. Dohoda družstev o změně termínu utkání musí být uložena do elektronického informačního systému 
nejpozději 17 dnů před původně stanoveným termínem utkání. Dohoda družstev a souhlas řídícího orgánu soutěže dle předchozí 
věty musí být proveden vždy prostřednictvím elektronického informačního systému nejpozději do 10 dnů před stanoveným 
termínem utkání. Organizátor utkání je oprávněn navrhnout bez souhlasu soupeře řídícímu orgánu soutěže, že konkrétně 
vymezená soutěžní utkání odehraje v jiném termínu, než který byl stanoven pro soutěžní ročník, při dodržení hracího dne 
(SO,NE) pokud ji však ohlásí soupeři a STK elektronickou poštou a to nejpozději do 15 dnů před dnem prvního soutěžního utkání 
příslušné části soutěže za poplatek 600,-Kč Takto podanou změnu je soupeř povinen přijmout.(příloha 2,SŘ FAČR , §11) 

Oddíly upraví souhr všech utkání dospělých a mládeže na domácím hřišti  v IS FAČR  v sekci Hlášenka ,kde uplatní změny 
termínů  ve dnech pracovního klidu (SO-NE).Tyto hlášenky vyplní pro každé družstvo zvlášť v návaznosti na předzápasy, a 
pozápasy. Oddíly je vloží do IS.FAČR a elektronickou poštou oznámí vložení hlášenky do IS.FAČR  STK O KFS, a všem soupeřům 
z kterými hrají v dané soutěži .Termíny vložení:  

- pro podzimní část soutěže do 19. 7.2022 
- pro jarní část soutěže         do      2.3.2023 

Řídíci organ soutěže upozorňuje, že bude schvalovat začátky mládežnických utkání hraných samostatně v odpoledních 
hodinách (SO-NE, svátek) pouze 3 hodiny před ÚZM 
Po dohodě pořádajícího i hostujícího klubu , lze zejména z důvodu mimořádných klimatických podmínek  utkání odvolat 
nejpozději v den konání. 
Řídící orgán soutěží stanovuje poplatek za schválení dohody klubů pro případ, kdy družstva vloží tuto dohodu do elektronického 

informačního systému a dohoda je schválená oběma kluby v lhůtě : 

- více jak 17 dní před původně stanoveným termínem utkání    – 300,- Kč 

- méně než 17 dní před původně stanoveným termínem utkání – 600,- Kč 

Poplatek bude načten na sběrnou fakturu žádajícího klubu o změnu za každé utkání. 

Řídící organ má právo ve výjimečných a odůvodněných případech provádět změny v termínové listině, zejména v případě 
nenarušení regulérnosti soutěží. 



13 

 

 
Článek 5 - Zahájení utkání  
1. Družstva jsou povinna nastoupit k utkání ve stanovený úřední začátek utkání. Rozhodčí utkání hru zahájí, pokud na hrací 
ploše je přítomno nejméně 7 hráčů každého družstva,nebo minimální počet dle pravidel fotbalu malých forem kopané každého 
družstva ustrojených podle příslušných ustanovení Pravidel fotbalu abyl-li řádně vyplněný zápis o utkání.  
2. V případě, že družstvo nastoupilo k utkání s menším počtem hráčů než 11, má právo doplnit počet hráčů na 11 kdykoli v 
průběhu utkání, ale jen když je míč ze hry; hráč je povinen před vstupem na hrací plochu prokázat rozhodčímu svoji totožnost. 
Zápis o utkání je třeba doplnit, případně opravit v  poločase utkání nebo ihned po skončení utkání. Oprávnění zápis o utkání 
doplnit, případně opravit má pouze rozhodčí utkání. V případě řízení utkání oddílovým rozhodčím má pravomoc opravit či     
doplnit zápis o utkání administrátor organizátora utkání.  
3. Náhradníci, jejichž jména nebyla zapsána do zápisu o utkání před zahájením utkání, nemohou být  
    do zápisu o utkání doplněni dodatečně.  
4. Práva a povinnosti členů FA ČR se zvláštními právy a povinnostmi upravuje SŘ FA ČR § 29 až 32. 
 
Článek 6 - Čekací doba  
1. Čekací doba pro obě družstva a rozhodčího je 20 minut po úředně stanoveném začátku utkání a je možné ji čerpat pouze z 
důvodů zvláštního zřetele hodných. Čekací dobu není možné čerpat z  důvodů stojících na straně asistentů rozhodčího nebo 
čtvrtého rozhodčího utkání.  
2. K posouzení, zda byla dodržena čekací doba, je příslušný rozhodčí.  
3. Řídící orgán soutěže je oprávněn stanovit zákaz čerpání čekací doby, a to v soutěžních utkáních, které v zájmu regulérnosti 
průběhu soutěže nařídí sehrát ve shodném úředně stanoveném začátku utkání.  
4. Oznámí-li hostující družstvo organizátorovi utkání v průběhu čerpání čekací doby podle odstavce 1, že se dostaví a utkání bude 
možné zahájit nejpozději 40 minut po úředně stanoveném začátku  utkání, prodlužuje se čekací doba o dalších 20 minut. 
Prodlouženou čekací dobu lze čerpat pouze z důvodů zcela nezávislých na osobě, která čekací dobu čerpá.  
5. Členský klub, jehož družstvo čerpalo čekací dobu, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději  však do tří dnů prokázat 
řídícímu orgánu soutěže důvody čerpání čekací doby. Delegovaný rozhodčí, který čerpal čekací dobu, je povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do tří dnů, prokázat komisi rozhodčích, která jej k utkání delegovala, důvody čerpání čekací doby.  
 
Článek 7 - Technické povinnosti organizátora utkání 

-  připravit vybavení k utkání a vyznačit hrací plochu dle Pravidel fotbalu, 

-  poskytnout za účelem vyplnění zápisu o utkání nejpozději 60 minut před plánovaným začátkem   

   soutěžního utkání výpočetní techniku s připojením k internetu v kabině rozhodčích, 

-  poskytnout vhodné občerstvení hostujícímu družstvu a delegovaným osobám v poločase utkání; pro hostující družstvo  

   zajistit 20 limonád v uzavřených lahvích, nebo 4ks dvoulitrových, případně 5ks jedenapůllitrových petlahví + 20 kelímků 

-  další body upravuje SŘ § 45 

 

Článek 8 - Zápis o utkání  
1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje organizátor utkání rozhodčímu utkání 
potřebné vybavení, zejména výpočetní techniku s internetovým připojením.  
2. Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického informačního systému pro  zpracování 
elektronického zápisu o utkání.  
3. Aplikaci pro zpracování elektronického zápisu o utkání je oprávněn obsluhovat pouze administrátor členského klubu s právy 
zápisu o utkání a delegované osoby. Do zápisu o utkání není oprávněna zasahovat žádná další osoba.  
4. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém informačním systému, vyplní se 
tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického i informačního systému bude převeden dodatečně organizátorem 
utkání, který odpovídá za doručení  písemného zápisu o utkání řídícímu orgánu soutěže.  
5. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez závažného důvodu, bude řídícím orgánem soutěže 
potrestán uložením pořádkové pokuty.  
 
Článek 9 - Příprava zápisu o utkání 

Administrátor organizátora utkání s právy pro elektronický zápis o utkání vyplní v zápise o utkání   nejpozději 15 minut před 

úředně stanoveným začátkem utkání : 

- jméno, příjmení a ID hlavního pořadatele, vedoucího mužstva a ostatních příslušníků družstva 

- sestavu, čísla hráčů, jejich ID ,přičemž nejvýše 7 hráčů může být uvedeno mezi náhradníky a určit   v základní sestavě kapitána 
Administrátor hostujícího družstva s právy pro elektronický zápis o utkání vyplní v zápise o utkání nejpozději 15 minut před 

úředně stanoveným začátkem utkání : 

- jméno, příjmení a ID vedoucího mužstva a ostatních příslušníků družstva 

- sestavu, čísla hráčů, jejich ID ,přičemž nejvýše 7 hráčů může být uvedeno mezi náhradníky a určit  v základní sestavě kapitána 

Rozhodčí utkání nejdříve 15 minut před úředně stanoveným začátkem utkání zkontroluje údaje vyplněné administrátory 

klubů v zápise o utkání a na základě sdělení vedoucích družstev opraví případné nedostatky v zápise o utkání. Před odchodem 

na hrací plochu je rozhodčí povinen uložit případné provedené změny v zápise o utkání a odhlásit se z elektronického 

informačního systému. 

 



14 

 

Článek 10- Uzavření zápisu o utkání § 61 SŘ 

Rozhodčí je povinen neprodleně po ukončení utkání do zápisu o utkání uvést : 

- skutečný čas zahájení utkání, 

- konečný výsledek utkání, 

- střelce branek, 

- uložené tresty příslušníkům družstva se stručným popisem skutku, 

- střídání, 

- dobu hry. 

Vedoucí družstev jsou povinni po vyplnění zápisu o utkání na výzvu rozhodčího zkontrolovat zapsané údaje v zápisu o utkání. 

Kontrolu zapsaných údajů jsou vedoucí družstev povinni za přítomnosti rozhodčího potvrdit ověřením své totožnosti 

v elektronickém informačním systému prostřednictvím svého lomítka za rodným číslem, případně svým podpisem. 

Rozhodčí je povinen do 12 hodin dne následujícího po utkání v zápise o utkání vyplnit ve zprávě rozhodčího následující údaje: 

- čerpání čekací doby včetně uvedených důvodů tohoto čerpání, 

- závady zjištěné na hřišti, a to především z hlediska připravenosti hrací plochy k utkání, 

- odůvodnění vyloučení hráčů nebo vykázání ostatních příslušníků družstva s detailním popisem skutku a zejména okolnosti,    

   za nichž k jednání došlo, 

- ostatní údaje, které musí rozhodčí zaznamenat do zápisu o utkání podle Pravidel fotbalu. 

 

Článek 11 - Pořadatelská služba 
Pořadatelská služba je složena z fyzických osob starších 18 let, které jsou poučeny o svých právech a  povinnostech hlavním 
pořadatelem. Řídí se vnitřním řádem pořadatelské služby.Povinnosti pořadatelské služby jsou uvedeny v Soutěžním řádu v §40-
42.Soutěžní řád je součástí Souboru předpisů FAČR 2021, a doplňků předpisů.Pořadatelé musí být označeni výrazným a 
nezaměnitelným způsobem tj. barevná pořadatelská vesta.  

Počet pořadatelů je minimálně KP-6, 1.třídy–4, mládež-2 . 

Pořádající oddíl je povinen předložit řídícímu orgánu–STK OKFS řád pořadatelské služby ke schválení, platnost schváleného 
řádu pořadatelské služby je 3 roky. 
11.1. - Hlavní pořadatel  
1. Hlavním pořadatelem je fyzická osoba, člen FAČR, která je spolu s organizátorem utkání odpovědná   za splnění technických a 
pořádkových povinnosti organizátora utkání.  
2. Hlavní pořadatel je povinen být označen nápisem „Hlavní pořadatel“, kdy takové označení musí být výrazně odlišné od 
označení ostatních pořadatelů.  
3.Je zakázáno, aby hlavní pořadatel vykonával současně funkci rozhodčího utkání, delegáta utkání  nebo příslušníka družstva 
 
Článek 12 - Místa utkání 

Oddíly oznámí STK O KFS místa utkání na přihlášce do soutěže. Utkání všech soutěží O KFS se hrají pouze na těch hřištích, která 
schválila STKO KFS.Jakékoliv změny na hrací ploše a na hřišti vůbec musí být hlášeny řídícímu orgánu soutěže, a ten musí hřiště 
znovu schválit. Hrací plocha musí odpovídat  pravidlům fotbalu. Utkání mistrovských soutěží OKFS se hrají zásadněna 
hřištích,které oddíly jednoznačně uvedly v přihláškách do soutěží.Oddíl, který v přihlášce do soutěží má volbu dvou hracích 
ploch(tráva-UM-TRA) může na umělé travnaté hrací ploše hrát mistrovská utkání od 24.10.2022,resp.do 10.4.2023.Hostující 
družstvo musí s touto alternativou počítat. V případě,že je mimo uvedené termíny travnatá plocha v den konání utkání ke hře 
nezpůsobilá,rozhoduje o změně hrací plochy výhradně hlavní rozhodčí utkání,který své rozhodnutí povinně uvede v zápise o 
utkání.Toto ustanovení platí jak pro dospělé,tak pro dorostenecká družstva v mistrovských utkáních O KFS. Žákovská mistrovská 
utkání O KFS se hrají zásadně na hřištích s travnatou hrací plochou, případně na hřištích s umělou travnatou hrací plochou. 
V případě, že bude hrací plocha nezpůsobiláke hře a oddíly se dohodnou na odehrání zápasu na náhradní hrací ploše,tuto 
skutečnost uvede rozhodčí do zápisu o utkání.Pokud má oddíl travnatou i hrací plochus umělou trávou, je povinen v případě 
nezpůsobilosti hrací plochy hlavního hřiště zajistit připravenost náhradní hrací plochy i mimo výše uvedené období tak, aby se 
utkání pokud možno vždy odehrálo. 

Hrací plocha s umělým trávníkem musí splňovat podmínky dle přílohy č.1 SŘ FAČR, §15 

Na UMTRA je zakázáno používat kopačky s vyměnitelnými kolíky! 
Článek 13 - Přerušení a předčasné ukončení utkání,případně nezahájení utkání. 
1. Rozhodčí je povinen, z důvodů uvedených v Pravidlech fotbalu, utkání nezahájit,přerušit, popřípadě i   ukončit.  
2. O předčasně ukončeném utkání rozhodne řídící orgán soutěže takto:  
a) pokud není prokázána příčinná souvislost mezi zaviněním členského klubů a předčasně    ukončeným utkáním, utkání se 
opakuje v novém termínu;  
b)pokud bude prokázána příčinná souvislost mezi zaviněním družstva či členského klubu a   předčasně ukončeným utkáním, 
řídící orgán soutěže navrhne projednání věci v disciplinárním řízení.  
3. Ukončí-li rozhodčí utkání předčasně,nebo  utkání není zahájeno zjevně bez zavinění některého z družstev členských 
klubů,navrhnou členské kluby nový termín opakovaného utkání řídícímu  orgánu  soutěže do 48 hodin od termínu 
původního začátku utkání, který o novém termínu  rozhodne.  
4. O způsobu úhrady či podílu plnění na úhradě nákladů na nové utkání rozhodne řídící orgán.  



15 

 

5. Odstavce 1 až 4 se nevztahují na přerušení utkání z bezpečnostních důvodů. V takovém případě    organizátor utkání spolu s 
bezpečnostními složkami učiní opatření k tomu, aby s největším  urychlením zjistil, zda nebezpečí skutečně existuje nebo mu 
zamezil s cílem přerušené utkání  dohrát. 
Nepodaří-li se přes výše uvedené utkání dohrát pro tmu, bude se zbývající počet minut utkání    dohrávat následující 
den. Pokud to nebude možné, rozhodne o termínu a hodině dohrávky řídící     orgán soutěže.  
 
Článek 14 - Účastníci soutěží 

Viz jmenný seznam účastníků soutěží podle přidělených losovacích čísel na losovacím aktivu29.6.2022. 
Článek 15 - Předpisy 

Hraje se podle Pravidel fotbalu platných od 1.7.2022, Soutěžního řádu fotbalu a Rozpisu soutěží O KFS – ve znění změn a dodatků, 
uveřejňovaných ve svazových zprávách. 
Článek 16 - Podmínky účasti 

1. Členské kluby hrající soutěže FAČR jsou povinny mít počet družstev v mládežnických kategoriích, dle odstavce 5 
2. Členský klub je povinen uhradit příslušnému řídícímu orgánu soutěže kompenzační poplatek v případě: nižšího počtu 
přihlášených mládežnických družstev členského klubu; vyloučení mládežnického družstva členského klubu ze soutěže.  
3. V případě nižšího počtu mládežnických družstev členského klubu než je stanovený minimální počet 
mládežnických družstev členského klubu pro příslušnou soutěž, nebude družstvo členského klubu oprávněno účastnit se 
příslušné soutěže.  
4. Stanovený počet mládežnických družstev je počtem mládežnických družstev v různých věkových kategoriích.  
5. Počet mládežnických družstev, výše kompenzačního poplatku za jedno mládežnické družstvo a minimální počet 
mládežnických družstev pro účast v soutěži se stanovují pro příslušné soutěže takto:  
V souladu se Soutěžním řádem FAČR § 33, jako podmínku pro účast v soutěžích OKFS stanovuje řídící orgán následující  počty 
mládežnických družstev : 
 
           Soutěž  Počet mládežnických 

družstev  
Výše kompenzačního 
poplatku za jedno chybějící 
družstvo mládeže 

Minimální počet 
mládežnických družstev pro 
účast v soutěži  

Krajský přebor  3 družstva mládeže  30.000,- Kč  2 družstva mládeže  
I. A třída kraje  2 družstva mládeže  20.000,- Kč 1 družstvo mládeže  
I. B třída kraje  1 družstvo mládeže  10.000,-Kč --- 
 
 
6. Pro kluby hrající krajský přebor,I.A a 1.B třídy je povinnost pořizovat z každého mistrovského domácího utkání videozáznam. 
 
Článek 17 – Soupiska družstva 
1. Soupiska družstva je doklad, který určuje příslušnost hráčů k družstvu členského klubu. Jeden hráč může být uveden na jedné 
soupisce. 
2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství členského klubu dlepříslušné věkové kategorie.  
3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na předepsaném  formuláři v elektronickém 
informačním systému.Na soupisce družstva je povinen uvést nejméně 11  hráčů, případně alespoň ten počet hráčů, v jakém se 
soutěž hraje, kteří spadají do příslušné věkové   kategorie soutěže.  
4. Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy nejpozději 3 dny před zahájením 
jednotlivé části soutěže. Soupisku je povinnen fotbalový klub mít při každém mistrovském utkání, a na vyzvání rozhodčího, nebo 
řídícího orgánu soutěže ji musí předložit. Pokud soupisku klub nepředloží, rozhodčí tuto skutečnost uvedeno do ZoU. 
5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět pouze do termínu podle odstavce 4. V 
průběhu příslušné části soutěžního ročníku je členský klub povinen ve lhůtě 7 dnů nahlásit řídícímu orgánu soutěže změny v 
soupisce družstva pouze v případě, že dojde k přestupu či hostování hráče ze soupisky družstva nebo k doloženému 
dlouhodobému zranění hráče s odhadovanou dobou léčby nejméně 3 měsíce ze soupisky družstva. Řídící orgán soutěže pak 
provede takovou změnu soupisky. 
6.Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do soutěže, soupisku tohoto družstva v 
elektronickém informačním systému nevyplňují.  
7. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii více družstev přihlášených do různých soutěží,nepředkládají soupisku 
družstva přihlášeného do nejnižší soutěže. 
8. Ze soupisek družstev členského klubu vyšší soutěže jsou oprávněni startovat v jednom soutěžním  utkání nižší soutěže pouze 
dva hráči.  
V kategorii žáků mohou ze soupisky nastupovat žáci v nižších soutěžích následovně : 
Ze soupisky U15 a U14 – pouze 2 z obou sopisek (2 z U15,nebo 2 z U14,nebo 1 z U15 a 1 z U14) 
Ze soupisky U13 a U12 – pouze 2 z obou sopisek (2 z U13,nebo 2 z U12,nebo 1 z U13 a 1 z U12) 
9. Hráč uvedený na soupisce družstva nižší soutěže je oprávněn startovat za družstvo vyšší soutěže. 
10.Hráč neuvedený na žádné soupisce družstva členského klubu je oprávněn startovat za všechna  družstva členského klubu.  
11. Hráč uvedený na soupisce musí nastoupit nejméně ve 150 minutách v jednotlivé části SR.V případě opakovaného střídání 

je hráč uvedený na soupisce povinen v jednotlivé části soutěžního ročníku nastoupit v základní sestavě minimálně ve třech 

utkáních. Případnou nečinnost hráče zdůvodní oddíl nejpozději do 7 dnů od posledního mistrovského utkání příslušné části 

soutěžního ročníku.Nepředloží-li oddíl ve stanovené lhůtě řádné zdůvodnění nebo nezdůvodní-li nečinnost hráče  vážnou 



16 

 

překážkou, kterou nemohl znát při potvrzení soupisky nebo v průběhu sezóny,bude mu uložena pořádková pokuta za každého 

nečinného hráče. 

12. Pořádkové pokuty - za 1 nečinného hráče:  

K P          - 800,-Kč 
I.A           - 600,-Kč  
I.B        - 500,-Kč  
dorost - 400,-Kč     žáci - 200,-Kč 
 
Článek 18 – Kontrola totožnosti 

Kontrolu totožnosti hráčů a náhradníků družstev uvedených v zápise o utkání je možné na žádost vedoucího družstva provést 
hromadně nejdříve 15 minut před úředně stanoveným začátkem utkání a nejpozději do zahájení druhého poločasu utkání. Do 
schválení zápisu o utkání oběma vedoucími družstev po ukončení utkání je možno provést kontrolu pouze těch hráčů, kteří 
nastoupili v druhém poločase utkání. 
Provádění kontroly totožnosti řídí rozhodčí, kterému je vedoucí kontrolovaného družstva povinen předat Listinu hráčů.Kontroly 
totožnosti jsou povinni se zúčastnit všichni hráči kontrolovaného družstva, vedoucí kontrolovaného družstva a vedoucí družstva 
soupeře.Hráč je povinen podrobit se kontrole a přezkoumání totožnosti. Za účelem provedení kontroly a přezkoumání totožnosti 
je povinen : 
- hráč, který nastoupil k utkání v průběhu I. poločasu, setrvat na stadionu do zahájení II. Poločasu utkání; 
- hráč, který nastoupil k utkání v průběhu II. poločasu, setrvat na  stadionu do potvrzení kontroly zapsaných  
údajů v zápise o utkání  vedoucími družstev. 
Upřesnění prováděné kontroly totožnosti řešeno § 58 SŘ FAČR 
 
Článek 19 – Střídání hráčů:  
Počet střídajících hráčů upravuje příloha č.2 SŘ FAČR , modifikace SŘ §.5  a změny pravidel fotbalu FIFA platné od 1.7.2022 
V kategorii mužů,dorostu ,starších a mladších žáků je možné uvěst v ZoU maximálně 7 náhradníků 
V utkáních dospělých je možno v průběhu utkání střídat 5 hráčů včetně brankáře. Družstvo má nejvýše tři možnosti 
střídání. Může navíc provádět střídání o poločasové přestávce  
V utkáních  staršího dorostu,starších a mladších žáků je možno střídat opakovaně : 
a) střídání se týká všech hráčů uvedených v zápise o utkání  
b) počet střídání během hry není omezen,střídá se letmým způsobem.Je možné střídat i když je míč ve hře a to za následujících  
podmínek : 
- hráč opouštějící hrací plochu tak učiní kdekoliv, tedy i na opačné straně hrací plochy, za brankou apod. 
- střídání hráče mimo technickou zónu je možné jen v případě zranění, které je nahlášeno rozhodčímu. 
- hráč vstupující na hrací plochu tak učiní  v prostoru své technické zóny,ale ne dříve než hráč opouštějící hrací plochu úplně 
přejde postranní čáru směrem k vlastní technické zóně, 
-pokud v průběhu střídání vstoupí náhradník na HP dříve než ji vystřídaný hráč opustil nebo ji střídaný hráč opustí jiným 
prostorem než bezprostředně u technické zóny, rozhodčí hru přeruší s výjimkou ponechání výhody ve hře a provinivšího hráče 
(hráče vstupujícího na HP) napomene žlutou kartou. Hru naváže nepřímým volným kopem ve prospěch družstva, které se 
neprovinilo z místa,kde se nacházel míč v době přerušení hry. Pokud byl míč v pokutovém území, řídí se jeho rozehrání pravidlem 
XIII – volné kopy 
V posledních deseti minutách utkání  dorostu a starších žáků již nelze provádět opakované střídání, kdy lze střídat 
pouze standardním způsobem, nejvýše však 2 hráče, vystřídat spoluhráče mohou i ti, kteří se již předtím utkání 
zúčastnili, v utkání mladších žáků. a přípravek lze střídat až do konce utkání  
c)za správné provedení střídání hráčů a jejich počet na HP odpovídá vedoucí a trenér družstva  
V soutěžním utkání může v družstvu nastoupit 5 hráčů, kteří jsou cizími státními příslušníky mimo občany členského státu 
Evropské unie Evropského hospodářského prostoru , nebo nejsou občany kandidátských zemí Evropské unie. 
Ve všech utkáních KP, I.Aa I.B třídy musí domácí družstvo zajistit čísla pro střídání hráčů. 
Článek 20 - Lavičky pro příslušníky družstev a technická zóna: 
Na lavičkách pro příslušníky družstev se mohou zdržovat jen funkcionáři družstva a náhradníci,popřípadě vystřídaní 
hráči.Všichni funkcionáři družstvav soutěžích KP, I.A a I.B třídy dospělých musí být viditelně označeni svou funkcí,tak jak jsou 
uvedeni v zápise o utkání (např.visačkou – vedoucí družstva – trenér – asistent trenéra – lékař – masér).Náhradníci na lavičkách 
musí být v dresech.Jsou li oblečeni v jiném úboru (např.tepláková souprava),musí mít na tomto úboru číslo shodné s číslem svého 
dresu dle zápisu o utkání. 
Na lavičce a v technické zóně se musí všichni chovat v souladu s pravidlem III Pravidel fotbalu. 

 

Článek 21 - Výstroj hráčů 

Základní výstroj hráčů musí odpovídat pravidlům fotbalu. 

Dresy hráčů musí být na zadní straně opatřeny zřetelnými, nejméně25 cm vysokými číslicemi.Do zápisu o utkání se uvedou čísla 

dresů jednotlivých hráčů vzestupně,to platí i u náhradníků. Brankář musí být vždy na prvním místě. Čísla na dresech hráčů musí 

souhlasit s čísly uvedenými u jejich jmen v zápise o utkání. 

Družstvo hostí musí k utkání nastoupit v dresech odlišné barvy od družstva domácích tak, aby podle pokynů rozhodčího byla 

zajištěna dobrá rozlišenost hráčů obou družstev včetně brankářů.V každém utkání musí hostující oddíl respektovat tradiční 

barvy dresů domácího družstva,tak jak je uvedeno v adresáři oddílů,který tvoří přílohu tohoto rozpisu soutěží. V případě 



17 

 

nerespektování tradiční barvy dresů domácího družstva je za tento stav plně zodpovědný hostující klub,který se vystavuje 

pořádkové pokutě.Reklamy nesmí ovlivnit rozlišovací schopnosti dresů a rozhodnutí o tom je v kompetenci rozhodčího utkání 

 

Článek 22 - Odpovědnost hráče za nestandartní výstroj 

Hráč nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník odpovídá za škodu způsobenou výstrojí, která není označena jako základní 

výstroj pravidly fotbalu. O přípustnosti nestandartní výstroje rozhoduje rozhodčí utkání. 

 

Článek 23  - Lékařská prohlídka 

Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci o své zdravotní způsobilosti ke hraní 

fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost jejich zákonný zástupce.V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu 

je hráč povinen vlastnoručně podepsat prohlášení následujícího znění : „ Prohlašuji na základě lékařského posouzení svého 

zdravotního stavu, že jsemzpůsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a utkání bez nebezpečí poškození 

svého zdraví”. 

Prohlášení musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok.Kluby jsou povinny mít k  dispozici prohlášení všech svých 

hráčů.Kontrolu prohlášení provádějí řídící orgány soutěží, které v případě nedostatků (prohlášení s prošlou lhůtou, chybějící 

prohlášení) jsou oprávněny postihnout klub pořádkovou pokutou. 

ČláneK 24 - Losovací aktiv 

Losovací aktiv pořádá příslušný řídící orgán soutěže nejdříve po ukončení předchozího soutěžního ročníku a po skončení 
losovacích aktivů vyšších mistrovských soutěží. Losovacího aktivu jsou povinni účastnit se zástupci všech členských klubů, které 
podaly přihlášku družstva do soutěže mimo případ, kdy se losovací aktiv uskutečnění prostřednictvím jednání na dálku (per 
rollam). Řídící orgán soutěže je v takovém případě povinen stanovit rozhodné datum a poučit členské kluby o jejich právech a 
povinnostech . 
Přihlášky do soutěže musí být zaslány na řídící orgán soutěže do  9.6.2023 
Losovací aktiv schvaluje zařazení družstev do skupin soutěží.dle SŘ §16,čl.2 řídící orgán nezařadí do soutěže družstvo takového 
členského klubu,které ke dni konání losovacího aktivu neuhradil: 
a/svoje splatné dluhy stanovené sběrnou fakturou,nebo nemá ve vztahu k takovým dluhůms FAČR uzavřenou dohodu o 
splátkovém kalendáři 
b/svoje splatné dluhy stanovené v souladu s ustanovením §9 odst.1 písm.b/Přesupního řádu,nebo nemá ve vztahu k takovým 
dluhům s oprávněným členským klubem uzavřenou dohodu o splátkovém kalendáři 
Zpětvzetí přihlášky družstva do soutěže jsou členské kluby oprávněny podat nejpozději čtyři dny před konáním 
losovacího aktiv. Pokud klub stáhne přihlášku po tomto termínu bude mu vložena na jeho sběrný účet pořádková 
pokuta ,dle čl.58.2 RS KFS. O zařazení družstva klubu do patřičné soutěže rozhodne řídící orgán , dle SŘ  FAČR  §16-§19. 
Losovací aktiv je ukončen schválením zařazení družstev do skupin příslušných soutěží a rozhodnutím řídícího orgánu o zahájení 

soutěžního ročníku. 

 

Článek 25 - Systém soutěží 

Soutěže dospělých, KP dorostu,KS dorostu,KS ml.žáků se hrají systémem každý s každým,dvoukolově, podle rozlosování. 

KP st. a ml.žáků , KS st.žáků  se bude hrát čtyřkolově . KS starších přípravek se bude hrát turnajovým způsobem. 

 

Článek 26 - Hodnocení výsledků soutěží 

1. Za vítězství v utkání se družstvu přidělují 3 body. Za nerozhodný výsledek v utkání se oběma družstvům přiděluje 1 bod. Pro 
určení vítěze utkání v soutěžích dorostu a žáků v případě nerozhodného výsledku v řádné hrací době se budou provádět kopy 
ze značky pokutového kopu podle Pravidel fotbalu, a to tak, že: každé družstvo provede pět kopů;  
Pokud po pěti kopech obou družstev bude výsledek nerozhodný, pokračují v provádění kopů ve stejném sledu další hráči 
družstva tak dlouho, dokud při stejném počtu kopů nedosáhne jedno z družstev o jednu branku více, než druhé; vítěznému 
družstvu budou do soutěžní tabulky připsány 2 body, poraženému jeden bod, přičemž v tabulce počtu vstřelených a obdržených 
branek bude započítáno skoré dosažené v řádné hrací době. 
2. Za předpokladu, že byl členskému klubu uložen disciplinární trest kontumace utkání, budou druhému členskému klubu 
účastnícímu se tohoto utkání přiděleny 3 body a aktivní brankový poměr 3:0; to neplatí, pokud družstvo v utkání dosáhlo 
příznivějšího výsledku.  
3. Za předpokladu, že byl členskému klubu uložen disciplinární trest kontumace utkání, nebude tomuto členskému klubu přidělen  
žádný bod a bude mu započten pasivní brankový poměr 0:3, pokud družstvo v utkání dosáhlo nepříznivějšího výsledku.  
4. Za předpokladu, že byl oběma členským klubům za téže soutěžní utkání uložen disciplinárně trest kontumace utkání, nebude 
žádnému členskému klubu přidělen žádný bod a oběma bude za soutěžní utkání započten brankový poměr 0:3.  
5. Za předpokladu, že byl členskému klubu uložen disciplinární trest vyloučení družstva ze soutěže, anulují se všechny dosavadní 
výsledky družstva členského klubu a na družstvo členského klubu se pohlíží, jako by se soutěže v soutěžním ročníku neúčastnilo.  
 
 
 
Článek 27 - Práva a povinnosti členského klubu  
Členský klub, jehož družstva se účastní soutěží FA ČR je povinen : 

- podat ve stanoveném termínu přihlášku družstva do příslušné soutěže, startovné bude klubu načteno na jeho sběrný účet, 



18 

 

- zajistit, aby družstvo členského klubu dohrálo soutěž, do které bylo přihlášeno 

- mít trenéra s trenérskou licencí podle Řádu trenérů FA ČR, 

- mít registrovaného minimálně jednoho administrator členského klubu, 

- dodržovat předpisy FAČR a jejich pobočných spolků, 

- mít k dispozici prohlášení hráče a své zdravotní způsobilosti, 

- do zápisu o utkání uvést pouze hráče oprávněné startovat v utkání a ostatní příslušníky družstva oprávněné vykonávat funkce,    

v níž jsou v zápise o utkání uvedeni, 

- umožnit nastoupení k utkání pouze hráčům uvedeným v zápise o utkání, 

- hrát soutěžní utkání pouze na hřišti schváleném řídícím orgánem soutěže před začátkem  soutěžního   ročníku dle Pravidel 

fotbalu.Veškeré změny nebo úpravy musí být schváleny řídícím orgánem  soutěže 

- kluby postupující z nižších soutěží předloží před zahájením soutěže,Řád pořadatelské služby včetně potvzreného plánku hřiště 

ke schválení řídícímu orgánu soutěže. 

- Řídící organ soutěže doporučuje v případě nezpůsobilé travnaté hrací plochy sehrát utkání na méně kvalitní, ale způsobilé 

hrací ploše,po dohodě obou družstev z důvodu dodržení termínové listiny.Odmítne-li hostující družstvo hru na této náhradní 

ploše,ztrácí nárok na ůhradu jízdného domácím klubem při opakovaném utkání 

- mít odpovídající výpočetní techniku s internetovým připojením pro účely přístupu do IS.systému 

-příslušníci družstva se do 24 hodin po skončení utkání nesmí veřejně vyjadřovat k výkonu delegovaných   osob. 

V případě porušení opatření se vystavují disciplinárnímu řízení. 

 

Článek 28 – Protest a odvolání ve věcech soutěžního řádu 
Členský klub je oprávněn podat protest za podmínek stanoveným Procesním řádem §26 a odvolání , dle §21.Klub podá protest 
prostřednictvím Portálu a to ve lhůtě 24 hodin od 12. hodiny dne následujícího po dni, v němž se utkání konalo. Protest musí 
obsahovat náležitosti, dle § 26 Procesního řádu.  
Kluby hrající soutěž KFS  mužů a kluby,které budou z utkání pořizovat, dle metodického pokynu RS videozáznam, jsou povinni 
v případě protestu spolu s ním, nebo maximálně do pěti pracovních dnů, dodat řídícímu orgánu sestřih situací, které jsou 
předmětem protestu a jsou na záznamu patrné a povedou k jeho rozřešení. Protest může podat členský klub, jehož družstvo v 
utkání hrálo, z důvodu:  

a) neoprávněného nastoupení hráče k soutěžnímu utkání;  

b) nezpůsobilosti hrací plochy ke hře, pokud na tuto skutečnost byl rozhodčí členským klubem, jenž podává protest, upozorněn 
ve chvíli, kdy členským klubem byla nezpůsobilost hrací plochy zjištěna;  

c) zjevného pochybení rozhodčího spočívajícího zejména v chybné identifikaci hráče, jenž byl napomenut nebo vyloučen, 
přičemž v takovém případě může protest směřovat pouze k disciplinárním důsledkům takového zjevného pochybení 
rozhodčího;  
d) zjevného porušení pravidel rozhodčím, které mělo rozhodující vliv na konečný výsledek utkání;  

e) jiné významné události, která měla rozhodující vliv na konečný výsledek utkání.porušení Pravidel fotbalu;  
 Oprávněnost protestu bude posuzována pouze na základě hrubých chyb,které výrazně ovlivní průběh převážné části utkání, 
nebo ovlivní přímo výsledek utkání.U ostatních chyb rozhodčích(drobné chyby) se stížnost proti výkonu rozhodčího podaná 
klubem nebude posuzovat jako oprávněná. 
Za hrubou chybu se považuje: 
a) nenařízení čí neoprávněné nařízení pokutového kopu 
b) uznání neregulérní či neuznání regulérní branky 
c) neudělení či nesprávné udělení ČK (i druhé ŽK) 
d) nesprávné vyhodnocení ofsajdové situace mající přímý vliv na dosažení či nedosažení branky 
Po projednání v řídícím orgánu soutěže je o protestu rozhodnuto na nejbližším zasedání po jeho doručení.Pokud bude protest 
důvodný,vyhoví mu řídící organ soutěže plně, nebo částečně. 
Nesplňuje-li protest náležitosti stanovené v odstavci 4 §26 Procesního řádu, vyzve řídící orgán soutěže k odstranění vad 
protestu ve lhůtě 5 dnů od vyzvání. Nebudou-li vady ve stanovené lhůtě odstraněny, řídící orgán soutěže řízení o protestu 
zastaví. Protest lze vzít zpět nejpozději před zahájením jeho projednávání.  

Poplatky : 
krajský přebor mužů   podání  protestu   - 2.000,- Kč   podání odvolání - 2.000,- Kč  
ostatní soutěže mužů podání  protestu  -  1.500,- Kč   podání odvolání - 1.500,- Kč  
mládeže  podání  protesu  -     500,- Kč   podání odvolání -    500,- Kč 
Článek 29 - Doprava k utkání 

Způsob dopravy k utkání se ponechává v kompetenci fotbalových klubů. 

Případné nedostavení sek utkání nebo opožděný nástup k utkání řeší STK dle SŘ na svém nejbližším 
zasedání.Důvody čerpání eventuelně překročení čekací doby, případně nedostavení se k utkání jsou družstva 
povinna prokázat a doložit potvrzení na nejbližším zasedání STK O KFS. 
Potvrzení :-  policie ČR o dopravní nehodě 

-dopravce,že vozidlo, I přes řádné potvrzení objednávky nebylo přistaveno,a nebyla  možnost zajištění náhradní dopravy  
-dopravce o poruše dopravního prostředku, jeho neopravitelnosti a nemožnosti zajištění náhradní přepravy, současně se 
zasláním kopie záznamového kolečka tachografu   (analogového provedení), nebo kopie z výtisku tachografu (digitální 
provedení) 



19 

 

 
Článek 30 - Reprezentace 

Oddíly jsou povinny zajistit hráče pro reprezentační účely FAČR,ŘK FAČR pro Moravu,O KFS.U mládeže jsou oddíly odpovědny 
za bezpečné dopravení reprezentantů na místo srazu. Náklady doprovodu budou hrazeny z prostředků O KFS,pokud se jedná o 
akci O KFS na základě předložených dokladů. Z důvodu reprezentace povolí STK O KFS odložení mistrovského utkání, jsou-li 
povoláni dva nebo více hráčů ze seznamu družstva, které žádá změnu.Utkání musí být odehráné do 14 dní po termínu 
reprezentačního utkání.V případě nesplnění reprezentace (bez omluvy)bude hráč společně s oddílem předán k disciplinárnímu 
řízení.Hráč, který se na sraz nebo utkání krajské reprezentace omluví pro zranění,nesmí nastoupit v 7 dnech od akce výběrů 
v žádném mistrovském utkání.V případě nastoupení tohoto hráče bude hráč a oddíl předán k disciplinárnímu řízení. 

 
Článek 31 - Postupy a sestupy, doplňování míst v soutěžích 
Veškerá problematika pořadí družstev v soutěži, postupů a sestupů je řešena SŘ FAČR § 18 až §20, doplnění mist v soutěžích je 

dle ustanovení SŘ FAČR§ 21 
Viz tabulky : 
Krajský přebor muži   (16 oddílů), 
sestup z divize  

postup z KP  

sestup z KP  

postup z I.Atřídy 

0 
 1 
-1 
2 

1 
 1 

 -2 
2 

2 
 1 
-3 
2 

3 
 1 
-4 
2 

4 
1 

-5 
2 

I.Atřída mužů 
sestup z KP 

(28 oddílů) 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

postup do KP  2  2  2  2       2 
sestup z I.Atřídy -2 -3 -4 -5     -6 
postup z I.B třídy 3 3 3 3 3 

I.B třída mužů sestup z 
I.Atřídy 

(42 oddílů) 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

postup do I.Atřídy     3  3  3  3       3 

sestup z I.B třídy   -4 -5 -6 -7          -8 
postup do I.B třídy   5 5 5 5 5 

Krajský přebor dorostu   (14oddílů)  

Krajská soutěž dorostu (25 oddílů), dvě skupiny-Skupina A 13 oddílů .Skupina B  12 oddílů  

Krajský přebor žáků (16 oddílů). Dvě skupiny po 8 

Krajská soutěž starších  žáků (7 oddílů) 

Krajská soutěž mladších žáků (12 oddílů) 

Krajská soutěž st. přípravky (12 oddílů)- bude se hrát turnajově 
Postupy a sestupy mládežnických soutěží bude řešit řídící orgán po skončení soutěží. Vítězná družstva  písemně nejpozději po 
posledním utkání oznámí  sekretariátu ,zda reflektují na postup do vyšší soutěže.Sdělení bude podepsáno dvěma funkcionáři 
oddílu s označením funkcí,s razítkem a bude pro oddíl závazné. Družstva na posledním místě sestupují do nižší soutěže.V případ, 
pokud nebude pro nový SR dostatečný počet přihlášených družstev do patřičné soutěženě mládeže ,družstvo na posledním 
místě nesestupuje. 

 
Článek 32 -  Soutěže mládeže 
Při sdruženém družstvu v dané kategorii je potřeba na seznamu hráčů přidruženého klubu uvést minimální počet hráčů 
6 u dorostu ,starších žáků a 4 v ostatních kategoriích,aby řídící orgán mohl uznat družstvo mládeže příslušnému 
klubu.Změna na seznamu hráčů je možná jenom v rámci přestupního období podle § 7 odstavec 3 Přestupního řádu. 
Seznam hráčů přidruženého klubu je klub  povinen zaslat na řídící organ nejpozději jeden den před prvním mistovským 
utkáním dané části SR. 
Schválení smlouvy o sdruženém družstu a seznam hráčů je schválen řídícím orgánem s účinnosti pouze pro  soutěžní ročník, pro 
který byla žádost podána. 
 
A: DOROST 
- Hrací doba 

dorost - 2 x 45 minut s 15 minutovou přestávkou 
- Start hráčů 

dorost - 1.1.2004 a mladší 

Pro účast v soutěži je povoleno spojit 2 kluby, a to za podmínky, dle přílohy č.2 SŘ FAČR-modifikace § 9 
Nejdřívější čas začátku utkání je od 10:00 hod.  

-Titul a ceny 

Vítěz KP získává pohár, diplom  
Vítěz krajské soutěže dorostu získává pohár, diplom, 



20 

 

 
 

 
B : ŽÁCI 
- Hrací dny a začátky utkání 

  Hrací dny - jsou stanoveny na soboty- starší žáci - 10.00 hod. 
                 -   mladší žáci - 11.45 hod. 

V soutěži KP společně startují starší a mladší žáci 
Starší žáci:  hrají na hrací ploše dle PF, počet hráčů 10+1,hrací doba2 x 35 minut, střídání opakované, branky dle PF.  
Mladší žáci: hrají na šířku hrací plochy,počet hráčů7+1,hrací doba 2x30minut,střídání opakované, branky 2 x 5 metrů.  
Hraje se dle Pravidel malých forem. 
Osobní trest je pouze ve formě 10 min. Po tomto čase bude družstvo hrát v plném počtu v případě přestupku na 
vyloučení.Provinění hráče  bude řešit DK. Barevné karty se neudělují,Hráč již do utkání nemůže nastoupit .V případě zvlášť 
závažného přestupku musí opustit prostor hřiště .Rozhodčí provinění hráče uvede do ZoU. 
Doporučení: každý hráč uvedený v zápise o utkání by měl odehrát nejméně 1/2 celkové hrací doby utkání 
Obuv  
1. V utkáních mladších žáků je povoleno hrát pouze v odpovídající obuvi opatřené kolíky pevně spojenými s podrážkou.  

2. Hráči starších žáků jsou oprávněni hrát v obuvi s vyměnitelnými kolíky.  

3. Ustanovení odstavce 2 se vztahuje i na mladší žáky, pokud hrají ve vyšší věkové kategorii.  
Účastníci soutěže 
Pro účast v soutěži je povoleno spojit 2 kluby, a to za podmínky, dle přílohy č.2 SŘ FAČR- modifikace § 9 V mládežnických 
družstvech jsou oprávněny startovat dívky o jeden rok starší , a to až do kategorie starších žáků. 
Krajský přebor je povinný i pro mladší žáky. 
Kategorie : 
mladší žáci - 1.1.2010 a mladší starší žáci -   1.1.2008 a mladší 
C- STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
Pro účast v soutěži je povoleno spojit 2 kluby, a to za podmínky, dle přílohy č.2 SŘ FAČR - modifikace § 9 
D- KS starší  přípravky 

-   1.1.2012 a mladší 
Utkání budou hrána turnajovým způsobem. Hrací doba 2x15 minut hraje se podle Pravidel malých forem kopané. Odměna 
rozhodčím za řízení turnaje  je stanovena 123,- Kč  na jedno utkání. Utkání budou vkládána do informačního 
systému.Rozhodčí,který bude delegován na turnaj je povinnen vložit všechna utkání do IS.FAČR.V případě nedelegování 
rozhodčího přebírá povinnost organizátor turnaje. 
 
Článek 33  -  Věkové kategorie 

Mládež ve fotbalu se zařazuje do následujících věkových kategorií: 

-   přípravka mladší     ………….     5 –   9  let 

-   přípravka starší       ………….     9 – 11  let 

-   žáci mladší          ………………   11 – 13  let 

-   žáci starší        ………………….   13 – 15  let 

Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší věkové kategorie vždy k 1.1. následujícího roku. 

Po dosažení vyšší věkové kategorie může hráč dohrát rozehraný soutěžní ročník v nižší věkové kategorii. 

Článek 34  -  Působení hráčů ve věkové kategorii 

Hráči mohou vedle jejich kategorie mládeže startovat i v utkáních bezprostředně vyšší kategorie mládeže; start ve vyšší kategorii 
je povolen i v případě, že jde o start hráče nižší kategorie mládeže v soutěži, která v rámci vyšší kategorie není dělena na mladší 
a starší kategorii mládeže, jakož i v případě, že jde o start mladšího dorostence v kategorii dospělých nebo o start hráče staršího 
žáka v kategorii mládeže staršího dorostu.  
Kluby jsou povinny vyžádat si písemný souhlas zákonných zástupců mládeže s působením hráčů ve vyšší věkové 

kategorii a na požádání je předložit řídícímu orgánu soutěže. 

                                                     KAPITOLA II. 
 

Článek 35 -   Disciplinární řád 

Článek 35.1 - Osobní působnost 

Podle Disciplinárního řádu se posuzuje takový disciplinární přečin, který byl spáchán členem FA ČR nebo fyzickou osobou, ze 

jejíž jednání člen FA ČR odpovídá podle disciplinárního řádu. 

Článek 35.2 - Promlčení 

Disciplinární přečin nelze projednat, jestliže od jednání zakládajícího podezření ze spáchání disciplinárního přečinu nebo 

okamžiku, kdy vznikl stav, za nějž je osoba odpovědná, uplynula promlčecí doba delší než dva roky.U závažných disciplinárních 

přečinů činí délka promlčecí doby pět let. 



21 

 

 

Článek 35.3– Doručování 

1. Nebyla-li písemnost doručena při úkonu disciplinárního řízení, doručuje ji disciplinární orgán prostřednictvím Úřední desky. 

Písemnost doručovaná prostřednictvím Úřední desky se považuje za doručenou dnem následujícím po dni uveřejnění. 

Disciplinární orgán může doručovat písemnost, i když doručuje též prostřednictvím Úřední desky, pokud to uzná za vhodné; 

v takovém případě je písemnost doručena okamžikem, kdy dojde adresátovi nejdříve.  

 

Článek 35.4 – Zahájení disciplinárního řízení 

Disciplinární řízení je zahájeno tím, že je : 

a) na Úřední desce je uveřejněno vyrozumění o zahájení řízení o disciplinárním přečinu s tím, že toto vyrozumění musí 
obsahovat tak podrobný popis skutku, kterého se měl podezřelý dopustit, aby tento skutek nemohl být zaměněn s jiným, nebo  
b) tím, že je doručeno podezřelému prostřednictvím provozovatele poštovních služeb vyrozumění o zahájení disciplinárního 
řízení obsahující tak podrobný popis skutku, kterého se měl podezřelý dopustit, aby tento skutek nemohl být zaměněn s jiným,  
c) napomenutím podle § 47 odst. 1 DŘ FAČR; 
d) vyloučením podle pravidla č. 12 Pravidel fotbalu. 

Článek 35.5 – Účast na zasedání disciplinárního orgánu 
Účastník je vždy oprávněn se v rozsahu osobního vyjádření k věci zúčastnit zasedání disciplinárního orgánu nebo může své 

vyjádření učinit i písemně. 

Účastník je povinen se zasedání disciplinárního orgánu zúčastnit pouze tehdy, byl-li výslovně disciplinárním orgánem na toto 

zasedání předvolán. Nedostaví-li se účastník bez řádné omluvy nazasedání disciplinárního orgánu, může být věc projednána a 

rozhodnuta bez jeho účasti. 

Článek 35.6 - Rozhodnutí 
a) Neučiní-li disciplinární orgán žádné rozhodnutí podle § 99 nebo § 100 DŘ, rozhodne, že je pachatel: - vinen disciplinárním 

přečinem, jde-li o fyzickou osobu, nebo 

- odpovědný za disciplinární přečin, jde-li o právnickou osobu, a uloží pachateli disciplinární trest. 

b) Rozhodnutí podle odstavce a) musí obsahovat : 

   - označení disciplinárního orgánu, 

   - den a místo vydání rozhodnutí, 

   - výrok rozhodnutí, 

   - odůvodnění, pokud tak výslovně stanoví DŘ, 

   - poučení o opravném prostředku. 

c) Výrok rozhodnutí musí obsahovat : 

   - popis skutku, kterého se podezřelý dopustil, 

   - označení disciplinárního přečinu, který je ve skutku spatřován, 

   - určení trestu, který se podezřelému ukládá. 

d) Odůvodnění rozhodnutí disciplinárního orgánu prvního stupně se vyhotovuje pouze tehdy, pokud je proti rozhodnutí podáno 

odvolání, je uhrazen poplatek za odvolání a dovolatel současně s odvoláním výslovně požádá o vyhotovení  

e) Rozhodnutí je nutné oznámit bez zbytečného odkladu a to doručením , dle § 74 DŘ 

f) rozhodnutí je pravomocné, jestliže :   - proti němu DŘ nepřipouští odvolání, 

   - proti němu DŘ připouští odvolání, avšak odvolání nebylo ve lhůtě podáno ,nebo se oprávněné osoby  vzdaly práva na odvolání 

 

Článek 35.7 - Odvolání 
Rozhodnutí  DK může odvoláním napadnout pouze účastník řízení. 

Odvolání se podává u orgánu příslušného rozhodovat o odvolání ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení  rozhodnutí,zveřejnění na 
úřední desce KFS. 
 Obsah odvolání : 

 Z odvolání musí být patrno : 

   - kterému disciplinárnímu orgánu je určeno, kdo jej činí a kdo jej podepsal, 

   - označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, 

   - z jakých důvodů je rozhodnutí napadáno, 

   - označení důkazů, které odvolatel navrhuje v odvolacím řízení   provést, 

   - čeho se odvolatel domáhá, 

   - kdy bylo učiněno, 

   - že byl uhrazen poplatek za odvolání 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Nesplňuje-li odvolání náležitosti, vyzve odvolávací orgán k odstranění vad odvolání a stanoví pro jejich odstranění lhůtu pěti 

dnů.Nebudou-li vady ve stanovené lhůtě odstraněny, odvolací řízení zastaví. 



22 

 

Článek 35.8 – Sazebník poplatků 
              Soutěže mužů         Soutěže mládeže 

Poplatek v disc.řízení KP                                    300,- Kč                    100,- Kč 

Poplatek v disc.řízení 1.třídy                  200,- Kč                    100,- Kč 

Poplatek za odvolání KP             3.000,- Kč                1.000,- Kč 

Poplatek za odvolání 1.třídy              2.000,- Kč                1.000,- Kč 

Poplatek za odůvodnění rozh.KP     1.500,- Kč                   500,- Kč 

Poplatek za odůvodnění rozh.1.třídy   1.000,- Kč                   500,- Kč 

Vyhoví-li disciplinární orgán podanému opravnému prostředku, a to i zčásti, uhrazený poplatek se vrátí účastníkovi řízení. 

 

Článek 35.9. –Zasedání DK 

DK zasedá vždy ve středu v zasedací mímístnosti v sídle OKFS Olomouc . Mimořádně DK zasedá ve středu dopoledne,pokud je 
nařízeno vložené nebo odložené kolo mistrovských utkání na středu. Jednání komise má stanovený začátek v 15.00 hod.pro 
členy komise, a od 16.00 hod. do 17.00 hod. pro strany ( provinilce, zástupce FK,FO a svědky),případně podle domluvy. 

 

Článek 36. –Postihy hráčů a funkcionářů za opakované napomínání, dle DŘ FAČR § 47,odstavec 4 
Opakované napomínání hráče (žluté karty)v soutěžních utkáních OKFS  řeší DK OKFS pokutou po obdržení  4.,8.,12.atd.karty 
jedním hráčem v dané soutěži pokutou pro oddíl,dle § 20/8.Pokuta bude klubu načtena na jeho sběrný účet společně s 
poplatkem za projednání ,dle  přílohy 1 DŘ FAČR §2 a to takto : 
Muži a dorost - pokuty za:        4 ŽK       - 200,-Kč 

           8 ŽK      - 400,-Kč 
        12 ŽK      -  600,-Kč 
        16 ŽK       - 800,-Kč 
        20 ŽK     -1000,-Kč 

Žáci: polovina těchto částek 
Evidenci ŽK vede oddíl i DK O KFS. 

Po skončení SR se evidence ŽK uzavírá a nepřevádí se do nového SR  

Opakované napomínání funkcionářů družstev u všech kategorii bude evidováno 

V případě udělení ŽK, ČK funkcionáři družstva je rozhodčí povinen vše uvést v ZoU a zaškrtnout  DK-ANO 
Článek 36.1 - Úhrada při nedostavení se k utkání 
Družstvo, které se z vlastní viny nedostavilo k utkání se dopouští disciplinárního přečinu a v jehož neprospěch byl vyhlášen 
kontumační výsledek, zaplatí pokutu OKFS za narušení soutěže: 

Muži     20 000,-Kč  
dorost       10 000,-Kč  
žáci               4 000,-Kč 

Nedohrané utkání z důvodu malého počtu hráčů   
muži       10 000,-Kč 
Dorost         5 000,-Kč 
Žáci         2 000,-Kč 

Článek 36.2 –Žádost o podmíněné odložení trestu, nebo prominutí zbytku trestu, 

Podává pouze ten, komu byl trest uložen. K žádosti o podmíněné odložení trestu, nebo prominutí zbytku trestu, je nutno rovněž 
uhradit správní poplatek ve stejné výši jako při původním projednání disciplinárního provinění. Žádost musí být dodána do 
jednání DK písemně na předepsaném tiskopise nejpozději v pondělí před jednáním DK, aby mohl být pro DK připraven 
podklad pro jednání. 

DK upozorňuje vedoucí družstev fotbalových oddílů na povinnost pečlivě zkontrolovat popsání přestupku vyloučeného 
hráče, nebo funkcionáře rozhodčím v zápise o utkání. Přestupek musí být popsán tak, aby poskytoval DK přesný obraz 
o provinění, na jehož základě je pak stanovena výše trestu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

KAPITOLA III. 

Základní povinnosti oddílu-informace 
 

Článek 37-pořizování video záznamu utkání 
Družstva KP mužů,I.A a 1.B tříd mají povinnost (u ostatních soutěží doporučení) na své náklady pořizovat z každého domácího 
mistrovského utkání nezkrácený videozáznam.Po utkání HP sdělí HR,zda videozáznam byl pořízen nezkráceně. .Dojde-li k 
poruše při pořízení videozáznamu v průběhu prvního, druhého poločasu, je povinností hlavního pořadatele v poločasové 
přestávce,po utkání upozornit delegáta nebo rozhodčího utkání o jakou poruchu se jedná. V případě nenahlášení poruchy 
natáčení videozáznamu po utkání a neuvedení této skutečnosti do zápisu o utkání, se klub vystavuje pokutě dle čl. 58.2 RS  
Organizátor utkání musí umožnit hostujícímu družstvu nebo řídícímu orgánu pořízení videozáznamu dle podmínek uvedených 
v metodice tohoto RS.Kluby KP jsou povinny doručit videozáznam na sekretariát O-KFS nejpozději do 3 dnů od uskutečněného 
utkání. Kluby 1.A a 1.B  třídy jsou povinní uchovávat videozáznam ze svého domácího utkání 30 dní po uskutečněném 
utkání a  pořízení videozáznamu. 
Vedoucí družstva,které nemá povinnost provádět videozáznam, ale záznam provádí, je povinen sdělit tuto skutečnost hlavnímu 
rozhodčímu nejpozději do uzavření zápisu po utkání,ten to uvede do ,,Zápisu o utkání” .Jedná se zejména o utkání mládeže 
Metodika pořizování videozáznamu z utkání: 
- videozáznam pořizuje instruovaný videotechnik 
- kamera musí být umístěna mimo hrací plochu na prodloužené středové čáře, na vyvýšeném  místě a na stativu, 
- ve výhledu kamery nesmí být překážky – sloupy, stromy, sítě, diváci apod. 
- kamera musí zabírat celou hrací plochu i detailní záběry – přibližovat herní situace, 
- záznam musí obsahovat nástupy na hrací plochu a odchody z hrací plochy všech aktérů utkání – před utkáním, v poločase, po  

  Utkání.Video může být ukončeno odchodem R z prostoru hřiště 
-  ofsajd a ofsajdovou pozici, nařízení pokutového kopu atd. 
- při kopu z rohu snímat dění v příslušném pokutovém území, 
- pokud to umožňuje situace, je dobré, když je na záznamu vidět rozhodčí 
- záznam nesmí být přerušovaný a musí obsahovat čas – minutáž 
- videotechnik snímá dění včetně zvukového záznamu 
-pořízený videozáznam uložit ve formatu na nosič pro běžné DVD (flasch disk atd.) 
Článek 38 - Kvalifikace trenérů 
Pro sezónu 2022- 2023 stanovuje VV O KFS povinnost pro účast v soutěžích OKFS (v souladu s Řádek trenérů FAČR § 8 a 9) mít 
u přihlášených družstev kvalifikované trenéry s platnou následující licencí : 
KP muži - minimálně UEFAB licence  
I.A a I.B - minimálně UEFAB licence  
KP dorost, KP starších žáci - minimálně UEFA B licence  
ostatní mládežnické soutěže - minimálně licence C 
Za neplnění výše uvedené  povinnosti se stanovuje kompenzační poplatek ve výši: 
KPmuži - 3000,-Kč 
ostatní soutěže mužů      - 1000,-Kč 
mládežnické soutěže         - 500,-Kč  za každé družstvo 
Trenér se stanovenou licencí musí být přítomen na utkání a zároveň musí být uveden v ZoU.Je povinností trenéra před 
utkáním předložit platný trenérský průkaz ke kontrole rozhodčímu(může být  ofocen v mobilu).V případě   kopie TP 
musí trenér prokázat svou totožnost jakýmkoliv průkazem s fotografii. V případě nepřítomnosti trenéra je VD povinen 
uvést důvod nepřítomnosti .Rozhodčí je  povinen tuto skutečnost  úvest v ZoU a zaškrtnou STK - ANO 
Klub musí nahlásit řídícímu orgánu do 7 dnů  od provedené změny  trenéra v průběhu SR z  původně uvedeného 
trenéra v přihlášce do soutěže. 
Za porušení výše uvedeného se klubu udělení pořádková pokuta uvedena v čl.58.2.  
 
Článek 39  - Nemistrovské soutěže a přátelská utkání SŘ FAČR §43 
1.Na nemistrovké soutěže a přátelská utkání se nevztahují ustanovení o právech a povinnostech k IS.   Systému FAČR. 

Organizátor  utkání je povinen z každého utkání pořídit zápis v papírové podobě  a zaslat  jej v co nejkratší  době na řídící 

orgán, pokud nebude utkání vloženo do IS. systému FAČR. 

2.Propozice nemistrovských soutěží a přátelská utkání schvaluje řídící orgán soutěže, jehož soutěže se  účastní družstvo 

účastnící se nejvyšší soutěže.  

3.Nemistrovské soutěže a přátelská utkání řídí zpravidla rozhodčí s licencí odpovídající mistrovské soutěži, v níž nastupuje 

nejvýše startující družstvo účastnící se utkání. Odměna rozhodčímu odpovídá mistrovské soutěži, které se účastní družstvo 

organizátora utkání.   

4.Nemistrovské soutěže a přátelská utkání mezi mládežnickými družstvy mohou řídit rozhodčí s jakoukoliv  licencí podle 

požadavku organizátora utkání. 

Článek 40 – Pravidla proti šíření nemoci COVID-19 

1. Pravidla a podmínky jsou stanoveny v příloze 6 Soutěžního řádu FAČR. 

2. Členové FAČR jsou povinni řídit se právními předpisy, rozhodnutími a obdobnými opatřeními orgánů státní správy   

     vydanými v souvislosti s šířením nemoci COVID-19,popřípadě jiné pandemicky se šířící infekční nemoci. 

3. V opačném případě se dle § 2 odst. 2  fyzické osoby nesmějí účastnit utkání. 



24 

 

Kapitola IV. 
Pohár 
FAČR 

Článek 41 - Řízení soutěže 

Krajské kolo je kvalifikační soutěží pro Pohár FAČR a doplňuje mistrovské soutěže mužů.Je řízen STK a hraje se na základě 
dobrovolných přihlášek „A“družstev  v přihlášce do soutěže KFS. Řídící organ doporučuje zahájit okresní kola 23.7.2022,aby 
mohly OFS nahlásit O KFS vítěze okresních kol nejpozději do 18.9.2022. 
Článek 42 - Systém soutěže 
Hraje se vylučovacím způsobem,soupeřise v každém kole utkají pouze1x. Finále se hraje na neutrálním hřišti, které určí řídící 
orgán.Pro všechna utkání Poháru platí ustanovení SŘ,Pravidel fotbalu a tohoto Rozpisu soutěží. 

Skončí-li utkání v normálním čase nerozhodně, utkání se neprodlužuje a o vítězi rozhodnou kopy ze značky pokutového kopu. 

Do krajského kola postupují přímo vítězové okresních kol. 
Článek 43 - Účast v krajském kole Poháru FAČR 

Mají přihlášená  „A“družstva - vítězové okresních kol poháru nahlášena OFS nejpozději do 18.9.2022 
Článek 44 - Zařazování účastníků, určení místa,hracího dne a hodiny. 

STK vydá rozlosování,kde budou uvedeny dvojice.Hraje se vždy u družstva,které hraje nižší soutěž, nebo se v podzimní části 
mistrovské soutěže umístilo na horším místě. Pro pořadatele platí všechna ustanovení SŘ,platná pro mistrovská utkání. 

Hrací dny jsou středy- začátek v ÚZM , bez čekací doby. 
Článek 45 - Hlášení výsledků 

Výsledek nahlásí pořádající oddíl do 60min.po skončení utkání na telefonu uvedený v Rozpise soutěží O KFS pokud nebude 
utkání vloženo do IS.f otbal.cz.Rozhodčí doručí zápis o utkání do 48 hodin na sekretariat KFS, pouze v případě poruchy IS. 
Článek 46 - Hospodářské náležitosti 

Náhrady rozhodčím za řízení utkání :  

předkolo –semifinále : R-  525,- , AR – 355,- 

                                 finale : R-1000,- ,AR – 650,- 

Hosté obdrží od domácího oddílu paušální dopravné 500,-Kč.Finálové utkání se hraje na náklady řídícího orgánu. Dopravné si 
hradí oba oddíly z vlastních prostředků. 
 
Článek 47 - Titul a ceny 

Vítěz krajského poháru řízeného O KFS :- postupuje do předkola poháru řízeného FAČR 
- stává se držitelem poháru O KFS 
- obdrží peněžitou cenu 8.000,-Kč a diplom  

Poražený finalista : - obdrží peněžitou cenu 4.000,-Kč  
 

Kapitola V. 
Hospodářské náležitosti 

Bankovní spojení:       ČSOB,Olomouc 
      Číslo účtu: 174968281/0300 
      IČO: 70945322 

Článek 48 - Základní předpisy 

Hospodářské náležitosti jsou obsaženy v ekonomických směrnicích FAČR, ze kterých pro potřeby O KFS vyjímáme základní 
ustanovení s aplikací na soutěže O KFS. 
Článek 49 - Náhrady rozhodčím a delegátům 
1.Dopravné činí 5,- Kč za každý kilometr z místa bydliště do místa konání utkání nejkratším směrem.  
2.Za výkon funkce rozhodčího nebo delegáta při nemistrovském utkání, v němž se střetávají soupeři různých kategorií (věkových 
i výkonnostních), náleží jim odměna podle kategorie družstva pořádajícího utkání.  
3 Za výkon funkce rozhodčího nebo delegáta na turnaji musí být odměna stanovena v propozicích turnaje ve výši uvedené touto 
přílohou.  
4.Jestliže je k utkání delegován 4. rozhodčí, přísluší mu odměna ve výši 50% odměny asistenta rozhodčího, pokud není dále 
stanoveno jinak. 
5 Jestliže v průběhu hry není rozhodčí dále schopen utkání řídit a jeho funkci převezme jiný kvalifikovaný rozhodčí, vyplatí se 
oběma rozhodčím alikvotní část příslušné odměny.Rozhodující pro určení alikvotní části bude v zápisu o utkání uvedená minuta 
doby hry, ve které došlo k převzetí funkce rozhodčího. 
6.Je-li utkání po jeho zahájení předčasně ukončeno z jakýchkoliv důvodů, přísluší rozhodčímu i delegátovi odměna v plné výši.  

7.Zkrácenou dobou se rozumí čas kratší než polovina celé hrací doby v mistrovských zápasech v příslušné kategorii. 
Článek 50 - Odměňování delegátů 

Delegátům svazu v mistrovských soutěžích O KFS je stanovena odměna ve výši 680,-Kč za jedno mistrovské utkání.Kromě 
odměny  DFA účtuje dopravné podle stejných směrnic jako rozhodčí. 
Článek 51- Společná ustanovení k náhradám 

V případě, že se utkání neuskuteční, nelze rozhodčím a delegátům vyplatit odměny podle sazebníku. Ostatní náhrady se vyplatí. 

Odměny jsou maximální a zdaňují se podle zákona č.586/92 odst.1 pís.a Sb. Plátcem daně je rozhodčí nebo delegát. 
51.1.V SR 2022-23 v případě delegování DFA na příkaz DK nebo STK. budou veškeré náklady spojené s   delegací na patřičné 
utkání načteny klubu na jeho sběrný účet 



25 

 

 
PŘÍLOHA č.1 platná od 1.7.2022



26 
 

 
Článek 52 - Ekonomické náležitosti soutěží 

52.1.Mistrovská utkání hrají družstva na vlastní náklady. 
52.2.Nenastoupí-li družstvo k mistrovskému utkání, může STK O KFS rozhodnout o úhradě prokazatelných nákladů. 
52.3.Nařídí-li STK opakování utkání,obdrží  hostující oddíl od pořádajícího náhradu za jízdné v polovině skutečně 
prokazatelných nákladů  dopravného.Nárok na úhradu vzniklých nákladů uplatní družstvo na soupeři ve lhůtě 14 dní.Pokud 
nebudou náklady uhrazeny,nárok se uplatní prostřednictvím řídícího orgánu. 
 52.4. Nesehraje-li se utkání z vyšší moci, Cestovné se řeší jako v bodě 52.3. 

 
Článek 53 - Náhrada za vyloučení, vystoupení družstva 

Oddíly,jejichž družstva budou v průběhu soutěže z jakýchkoliv důvodů vyloučena ze soutěže,nebo ze soutěže vystoupí,uhradí 
O KFS tyto částky : 

KPmuži        80.000,-Kč  
I.A+B tř.       60.000,-Kč  
dorost          30.000,-Kč  
žáci               15.000,-Kč 

 
Kromě této částky uhradí soupeřům povinně cestovné za odehraná utkání, pokud se nehrála utkání odvetná.Klub je povinnen 
zaslat vyúčtování cestovného (fakturu za dopravu) soupeři, který odstoupil ze soutěže.  
Článek 54 - Poplatky v registračním řízení 

Za každý provedený úkon 150,-Kč u hráče staršího 18 let a 50,-Kč u hráče mladšího 18 let. 

 
Článek 55 - Poplatky v přestupním řízení 

Veškeré žádosti o přestupy, hostování a předčasné ukončení hostování se v případě doručení poštou vyřizují bez úplatně.Za 
všechny zde uvedené formy žádostí vyřizované po osobním doručení obratem na počkání se hradí následující poplatky za 
každý provedený úkon : 

do klubu I.ligy - 2.500,-Kč do klubu II.ligy - 1.500,-Kč do 
klubu ČFLa MSFL    - 600,-Kč do klubu divize    - 300,-Kč  do 
klubu ostatních soutěží a soutěží žen   -  150,-Kč  

            do mládežnického fotbalu a dívek             - 50,-Kč. 
 Poplatek se hradí vždy na základě sběrné faktury s tím, že je povinen jej uhradit nový klub. 
 
Článek 56 - Úhrada při nedostavení se k utkání 
56.1 V případě vyhlášení kontumačního výsledku z důvodů nedostavení se k utkání,   provinivší se klub uhradí soupeři, který 
sním sehrál mistrovské utkání v příslušném soutěžním ročníku na jeho hřišti, prokazatelné náklady na úhradu cestovních výloh. 
Dále provinivší se klub uhradí soupeři paušální poplatek 3.000,-Kč (ve všech věkových kategoriích) spojený s náklady na 
přípravu zápasu. Nárokující klub je povinen se o částku sám přihlásit s tím, že soupeři zašle řádný účetní doklad s kalkulací. 
Náhrada soupeřům musí být uhrazena nejpozději do termínu losovacího aktivu pro příští soutěžní ročník. 
 
Článek 57 - Startovné do soutěží 
Startovné fotbalových oddílů do soutěží O KFS činí: 

KP muži  -1500,-Kč 

I.A             -1000,-Kč  

I.B              -1000,-Kč 

dorost, žáci, přípravky - neplatí 
Startovné se dává za každé družstvo.  
Klubům bude načteno na jejich sběrný účet. 
 
Článek 58 - Odpovědnost 

58.1. OKFS si vyhrazuje právo kontroly sportovního charakteru mistrovských Soutěží a plnění povinností oddílů vůči řídícímu 
orgánu a za zjištěné nedostatky udělovat pořádkové pokuty ,dle Soutěžního řádu FAČR § 7 odstavec 3. za porušení ustanovení 
ŠŘ FAČR  do 30.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

58.2. Pořádkové pokuty 
 

Příkladový sazebník 
Nepořízení videozáznamu z utkání                                   3000,-Kč 
Nekvalitní, neúplný  videozáznam z utkání                   2000,-Kč 
Nedoručení videozáznamu na KFS do 3.dnů                                  1000,-Kč 
Nerespektování barvy dresů dom.klub               muži          1000,-Kč 
Nerespektování barvy dresů dom.klub           mládež  500,-Kč 
Neplnění si povinností vůči O KFS                                 do        10000,-Kč 
Porušení povinností pořadatelské služby                                                                 do        10000,-Kč 
Neuvedení důvodu nepřítomnosti trenéra na utkání             muži             500,-Kč   mládež  200,-Kč 
Nenahlášení změny  trenéra , dle čl 38 RS KFS                              muži             500,-Kč   mládež  200,-Kč 
Nepředložení trenérské licence rozhodčímu před utkáním                            muži             500,-Kč   mládež  200,-Kč 
Stáhnutí přihlášky do soutěže méně jak 4.dny před  losovacím aktivem do        30000,-Kč 

 

Kapitola VI. 

Rozhodčí a delegáti 

Článek 1  - Rozhodčí 

Pro rozhodčí a delegáty O-KFS a Fotbalové asociace České republiky (dále „FAČR”) platí v plném rozsahu Řád rozhodčích a 

delegátů FAČR. Fotbalová utkání v rámci FAČR může řídit pouze rozhodčí, kterému byla udělena licence rozhodčího fotbalu. 

Na vyžádání pořadatele utkání je rozhodčí a delegát povinen prokázat se vytištěným výpisem karty rozhodčího z 

elektronického informačního systému. Vytištěný výpis opravňuje rozhodčího a delegáta k volnému vstupu na utkání pořádaná 

v rámci té soutěže, pro jejíž řízení je zařazen na nominační listině rozhodčích a delegátů. Rozhodčí a delegáti musí být členy 

FACR a musí mít uhrazen členský příspěvek za kalendářní příslušný rok. 

1. Delegace a povinnosti rozhodčích O-KFS 

a) Rozhodčí na utkání deleguje obsazovací úsekOKFS prostřednictvím elektronického systému is.fotbal.cz Změny delegací 

jsou prováděny telefonicky a přes elektronickou poštu. 

b) Rozhodčí mladší 18 let může být delegován na utkání: a) soutěží mládeže, jejichž řídícím orgánem je ŘKM, KFS, OFS,  

nebo KŽF; b) soutěží dospělých jako (hlavní) rozhodčí, jejichž řídícím orgánem je OFS, KFS, pokud dovršil 17 let;  

c) Rozhodčí mladší 18 let je oprávněn převzít funkci (hlavního) rozhodčího, který je delegován k řízení utkání v souladu s 

Pravidly fotbalu, pokud byl k utkání dospělých delegován jako asistent rozhodčího, v případech : a) (hlavní) rozhodčí, 

který byl delegován k řízení utkání v souladu s Pravidly fotbalu, se nedostaví k rozhodování utkání nebo b) (hlavní) 

rozhodčí, který byl delegován k řízení utkání v souladu s Pravidly fotbalu, se v jeho průběhu zraní. 

d) Poslední změny v obsazení jsou zde provedeny v pátek do 13hodin. Pozdější nutné změny jsou uskutečněny telefonicky. 

e) Rozhodčí se na utkání KP, I.A a I.B třídy dospělých dostaví nejdéle 60 minut před úředním začátkem utkání. Na veškerá 

mládežnická utkání se rozhodčí dostaví nejdéle 45 minut před úředním začátkem utkání, na mládežnická utkání Řídící 

komise na Moravě nejdéle 60 minut před úředním začátkem utkání. 

f) Asistenty rozhodčích na utkání deleguje KR O-KFS a na utkání I.B třídy dospělých delegují OFS přednostně z nominační 

listiny vyšší soutěže. Na mládežnická utkání je možné využít rozhodčích z jednotlivých OFS. 

g) Oddíly mohou uplatnit požadavek,aby jim utkání řídil určitý rozhodčí,obsazovací úsek jim v rámci možností vyhoví, bude-

li souhlas obou soupeřů. 

h) V zájmu regulérnosti soutěže může KR O-KFS v souladu s rozhodnutím VV O-KFS delegovat rozhodčí dodatečně. 

i) Rozhodčí všech krajských soutěží musí mít platné zdravotní vyšetření, za které si odpovídají sami a na vyžádání KR O-KFS 

nebo jiných orgánů ji musejí předložit.Toto zdravotní vyšetření nesmí být starší než jeden rok. 

j) Delegáty O KFS na utkání deleguje KR, a delegaci oznamuje prostřednictvím  elektronického systému is.fotbal.cz, 

telefonicky popřípadě elektronickou poštou. 

k) Při dohodě o změně termínu či neuskutečněném utkání hlásí změnu rozhodčímu a delegátovi svazu přímo organizátor 

utkání (klub), a to buď telefonicky, anebo telefonicky prostřednictvím sekretáře O-KFS a nebo členů KR O-KFS. 

l) Rozhodčí utkání nejdříve 30 minut před úředně stanoveným začátkem utkání zkontroluje údaje vyplněné 

administrátorem klubů v zápisu o utkání (dále „ZoU”) a na základě sdělení vedoucích družstev opraví případné nedostatky 

http://www.kfsol.cz/


28 
 

v ZoU. Před odchodem na hrací plochu je rozhodčí povinen uložit případné provedené změny v ZoU a odhlásit se z  IS. 

m) Rozhodčí je povinen do ZoU uvést v přestávce mezi poločasy průběžný výsledek utkání a střelce branek. 

n) Rozhodčí je oprávněn do ZoU uvést v přestávce mezi poločasy další skutečnosti, zejména udělené tresty, napomenutí, 

střídání. 

o) Za způsobilost rozhodčího k řízení utkání odpovídá v plném rozsahu rozhodčí.V případě delegace delegáta,delegát O-

KFS. Pokud tak učiní, nesmí být zpožděn začátek utkání nebo nástup mužstev do druhého poločasu. 

p) Rozhodčí je povinen neprodleně po ukončení utkání do ZoU uvést,  

 skutečný čas zahájení utkání, 

 konečný výsledek utkání, 

 střelce branek, 

 uložené tresty příslušníkům družstva se stručným popisem skutku, 

 střídání, 

 dobu hry, 

q) Rozhodčí je povinen do 12 hodin dne následujícího po utkání v ZoU vyplnit ve zprávě rozhodčího následující údaje. 

 čerpání čekací doby včetně uvedení důvodů tohoto čerpání, 

 závady zjištěné na hřišti, a to především z hlediska připravenosti hrací plochy k utkání, 

 odůvodnění vyloučení hráčů anebo vykázání ostatních příslušníků družstva s detailním popisem skutku a zejména 

okolností, za nichž k jednání došlo, 

 vyjádření k přestupkům hráčů, funkcionářů diváků nebo ostatních účastníků utkání zapsaných do ZoU na základě 

sdělení delegáta utkání, 

 skutečnost, že mu nebyl trenérem družstva uvedeným v ZoU předložen průkaz trenéra, 

 ostatní údaje, které musí rozhodčí zaznamenat do ZoU podle Pravidel fotbalu. 

r) Zápisy a zprávy delegátů pokud nejsou vloženy v elektronickém systému,musí být vyplněny ve všech kolonkách ,a musí 

být doručeny na OKFS do 24hodin po skončení utkání.Hraje–li se utkání v sobotu,tak musí být doručeny do 48hodin po 

utkání. Ostatní povinnosti rozhodčích a delegátů jsou uvedeny v Řádu rozhodčích a delegátů FAČR, Soutěžním řádu FAČR. 

s)  Hospodářské náležitosti jsou uvedeny v kapitole V. tohoto Rozpisu soutěží. 

t) Rozhodčí jsou povinni dostavit se k řízení utkání mimo jiné ve vhodném společenském oblečení, za nějž se 

považuje: 

a) utkání KP mužů - kalhoty, košile, kravata, příp. sako, 

b) utkání I.A a I.B třídy mužů - kalhoty, košile, příp. sako eventuálně svetr (pullover). 

u) Rozhodčí se nesmí dostavit k utkání pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky,a v průběhu utkání až do ukončení svých 

administrativních povinností nesmí takové návykové látky požívat.  

v) Nominační listinu podle § 8  odstavce 6 a § 18 odstavce 7, řádu R a DFA, navrhne komise rozhodčích zřizujícímu  orgánu 

podle  § 2 odst. 3 řádu R a DFA, který tuto skutečnost vezme na vědomí. 

w) V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může být rozhodčí a delegát přeřazen podle § 9 a § 19 řádu R a DFA k řízení 

jiné soutěže téhož řídicího orgánu,dále může komise rozhodčích předat komisím rozhodčích pro nižší soutěže k dispozici 

rozhodčí a delegáty, kteří jsou pro řízení jejích soutěží nadbyteční nebo nesplňují předepsaná výkonností kritéria, jsou 

dlouhodobě zranění nebo nemohou plnit funkci rozhodčího a delegáta v požadovaném rozsahu.Přeřazení rozhodčího a 

delegáta schvaluje komise rozhodčích. Schválením návrhu se považují za schválené i takto změněné nominační listiny 

rozhodčích a delegátů. 

x) Komise rozhodčích je oprávněna v oprávněných případech v průběhu soutěžního ročníku delegovat rozhodčího 

zařazeného na nominační listině nižší soutěže i k utkání vyšší soutěže v rámci soutěží O-KFS, a to jak ve funkci rozhodčího, 

tak ve funkci asistenta rozhodčího, v případě, že rozhodčí splňuje limit fyzických prověrek vyšší soutěže.Oprávněnými 

případy se rozumí zejména nedostatek rozhodčích (omluvy, zranění, kapacita), nebo výkonnost rozhodčího (perspektiva 



29 
 

postupu do vyšší soutěže) aj. 

y) Rozhodčí jsou povinni splnit fyzické prověrky, a to kdykoliv v průběhu kalendářního roku, na základě požadavků 

komise rozhodčích. Při stanovování druhu (typu) fyzických prověrek a jejich limitů pro jednotlivé soutěže vychází 

komise rozhodčích z doporučení FAČR a UEFA. 

 

2. Porušení povinností rozhodčími 

KR O-KFS může rozhodčím ukládat pořádkové pokuty za nedostatky nejen v ZoU, dle § 11 odstavce 2 a 3 řádu R a DFA.  

 

 

Sazebník pořádkových pokut : 

Administrativní nedostatky  

a) drobné chyby – 200,-kč 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení čísla delegace v případě náhradního ZoU 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení soutěže, kola, druhu utkání nebo jeho kategorie v případě náhradního ZoU  

 neuvedení nebo nesprávné uvedení stadionu v případě náhradního ZoU 

 neuvedení počtu diváků 

 neuvedení údajů o funkcionářích družstev a pořadatelské službě v případě náhradního ZoU 

 neuvedení nebo nekompletní uvedení cestovného 

 neoznačení kapitána nebo zástupce kapitána v případě náhradního ZoU 

 neuvedení změny kapitána a jména zástupce kapitána na zadní straně náhradního  ZoU 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení osobních údajů(ID, jméno, příjmení, číslo vyloučeného hráče) v případě náhradního 

ZoU 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení údajů u střelců branek na zadní straně náhradního  ZoU 

 ostatní neúplná nebo nesprávná vyplnění náhradního tiskopisu zápisu o utkání 

 nedodržení pokynů KR v oblasti výstroje a oblečení 

 nezaškrtnutí kolonky “STK” nebo “DK” v elektronickém ZoU, po sdělení ve zprávě rozhodčího v elektronickém  ZoU 

v systému IS FAČR 

 nedostatečný, chybný nebo neúplný popis přestupků PF 12 -3  s drobnými nedostatky 

 neuvedení informace ve zprávě rozhodčího v ZoU o (ne)předložení průkazu trenérem družstva  

b) závažné chyby – až do výše 500,-Kč  

 neuvedení důvodu nastavení hry v případě náhradního ZoU 

 neuvedení minuty napomínaných a vyloučených hráčů 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení osobních údajů a ID čísla u HR, AR, DFA v případě náhradního ZoU 

 nedostatečné popsání zraněných hráčů a důvodů nesehraného nebo předčasně ukončeného utkání 

 opomenutí podpisu v případě náhradního ZoU 

 neuvedení důvodu opožděného začátku utkání 

 chybějící podpis vedoucího družstva u zraněných hráčů, nebo samostatné uvedení diagnózy lékařem v případě 

náhradního ZoU na zadní straně  

 neuvedení doby hry 

 použití nesprávného tiskopisu v případě, že ZoU nebude veden v elektronické podobě 

 nedostatečný, chybný nebo neúplný popis přestupků PF 12 -3  

 zahájení a odehrání utkání bez uvedení vedoucích v elektronickém ZoU v systému IS FAČR 



30 
 

c) hrubé chyby – až do výše 1000,-Kč 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení názvu oddílu v případě náhradního ZoU 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení výsledku utkání nebo poločasu  

 v případě náhradního ZoU opomenutí podpisu zápisu o utkání před i po utkání jedním nebo oběma vedoucími 

(administrátory)družstev 

 neuvedení nesportovního chování diváků,neuvedení provedených opatření nebo neuvedení přerušení utkání z důvodu 

nesportovního chování diváků 

 pozdní odeslání zápisu o utkání, zaslání nečitelného či poškozeného zápisu o utkání v případě náhradního ZoU 

 neodeslání náhradního  ZoU  první pracovní den po konání utkání při vyloučení hráče,inzultaci nebo jiné události 

disciplinární povahy 

 nedostatečné nebo nesprávné popsání důvodu předčasně ukončeného utkání 

 nedostatečné nebo nesprávné popsání důvodu nekonání utkání 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení napomínaných či vyloučených hráčů 

 neuvedení nebo nesprávné uvedení minuty napomínaných či vyloučených hráčů v případě náhradního ZoU 

 nedostatečný, chybný nebo neúplný popis přestupků PF 12 -3  s hrubými nedostatky 

 neuvedení jména  v ZoU hlavního rozhodčího, asistentů rozhodčího DFA, nebo oddílových pomezních rozhodčích 

 neuvedení podpisu rozhodčím v případě náhradního ZoU 

d) ostatní porušení  

 Nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že byl rozhodčím spáchán disciplinární přečin, je komise rozhodčích povinna 
předat věc s návrhem na zahájení disciplinárního řízení příslušnému disciplinárnímu orgánu. 
 

3. Zvláštní ustanovení vyúčtování cestovních náhrad 

 Rozhodčí v případě společné cesty k dvěma různým klubům vyúčtují vždy polovinu nákladů na dopravné. 
 

 Rozhodčí může cestovat na utkání a z utkání společně s DFA delegovaným na totožné utkání popřípadě s DFA 
delegovaným na jiné utkání v těsné blízkosti. 

 
 DFA může na utkání a z utkání cestovat společně s R nebo AR delegovanými na totožné utkání, popřípadě s R nebo AR 

delegovaným na jiné utkání. DFA je povinen účtovat jízdné podle nejkratší trasy z místa bydliště do místa utkání 

 

 

Článek 2 – Delegáti 

DFA nominuje KR O-KFS, úsek delegátů. V zájmu regulérnosti vysílá VV O-KFS na vybraná utkání dohlížecí orgány. Jako 

součást disciplinárního opatření za porušení SŘ nebo RS vysílá O-KFS dohlížecí orgány na náklady klubu (oddílu). 

1. Podmínky pro zařazení DFA do soutěží  O-KFS 

a) Předložit živnostenské oprávnění nebo oprávnění k výkonu jiné samostatně výdělečné činnosti,dle Řádu rozhodčích a 

delegátů FAČR §14 

b)  Komise rozhodčích O-KFS  zařadí na nominační listinu delegáta,který bude působit jako delegát na patřičném OFS  po 

dobu nejméně 6 měsíců.  

c) Spodní hranice pro zařazení DFA na nominační listinu soutěží řízených O-KFS je stanovena  minimálně od 30 let. 

Horní hranice pro ukončení činnosti je limitována dosažením věku 70 let  v daném soutěžním ročníku. 

2. Povinnosti delegátů O-KFS 

a)  Delegáti O-KFS se dostaví na utkání dospělých nejméně 60 minut před úředním začátkem, u utkání mládeže nejméně 

45 minut před úředním začátkem. 



31 
 

b) V případě jakýchkoliv zjištěných nedostatků ohledně vybavení hrací plochy, pořadatelské služby, sociálního vybavení 

kabin atd., toto DFA projedná s hlavním pořadatelem, uvedeným v ZoU, uvede zjištěné nedostatky v případě náhradního 

ZoU nechá podepsat hlavním pořadatelem. Při odjezdu rozhodčího a delegáta z utkání musí být přítomen HP, pokud 

nebude přítomen, uvede tuto skutečnost delegát ve své zprávě. 

c) DFA je povinen se na utkání dostavit ve společenském oděvu.  

d) DFA se nesmí na utkání dostavit pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky a v průběhu utkání až do ukončení svých 

administrativních povinností nesmí takové návykové látky požívat.   

e) DFA je povinen působit preventivně zejména na organizátora utkání, aby nedocházelo k mimořádným událostem 

f) V případě, že DFA předpokládá významné zpoždění při dostavení se do místa utkání, je povinen o tom neprodleně 

telefonicky informovat předsedu KR anebo jiného člena KR pokud se předsedovi KR nemůže dovolat. Totéž platí, 

nemůže-li se z neočekávaných důvodů na utkání dostavit vůbec. Dostaví-li se k utkání až po zahájení 2. poločasu, funkce 

DFA se již neujímá. 

g) Delegát je povinen do 12 hodin dne následujícího po utkání vyplnit ve zprávě delegáta v případě zavedení zprávy do 

elektronického systému následující údaje. 

 hodnocení výkonu rozhodčího, 

 podstatné skutečnosti, o kterých se v souvislosti s utkáním dozvěděl. 

 v případě, pokud není zpráva zavedena v elektronickém systému je povinen ji zaslat  elektronickou poštou  druhý  

pracovní den do 12 hodin na  sekretariát KFS a  zodpovědným  členům KR  za zprávy  DFA. 

 

3. Porušení povinností delegáta 

KR O-KFS může delegátům  ukládat pořádkové pokuty za nedostatky nejen ve zprávě DFA, dle § 21 odstavce 2 a3 řádu R a 

DFA 

 použije se přiměřeně příkladový sazebník rozhodčích 

 pokutu lze uložit až do výše 1000,- Kč 

 

4. Ostatní porušení  

 Nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že byl rozhodčím spáchán disciplinární přečin, je komise rozhodčích povinna 
předat věc s návrhem na zahájení disciplinárního řízení příslušnému disciplinárnímu orgánu 

 
 

Kapitola VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

Rozpis soutěží OKFS 2022–2023 je nedílnou součástí SŘ FAČR, doplňovaného o Směrnice a opatření FAČR zveřejňované 
www.kfsol.cz a www.fotbal.cz a zprávách O KFS. 

 
VV O KFS  si vyhrazuje právo schválit a vydat v průběhu soutěží O KFS taková opatření, která zajistí regulérní průběh 
mistrovských soutěží. 

 
Všechna mimořádná opatření, doplňky a změny budou zveřejňovány ve zprávě O KFS,případně prostřednictvím  
www.kfsol.cz.,nebo ma úřední desce FAČR. 

 
Oddíly jsou povinny tyto zprávy sledovat. 
 
Rozpis soutěží bude případně průběžně aktualizován a opravvy budou zvýrazněny červeně, dle vydaných změn. 

 

Pavel Peřina                                                  Bc. Daniel Vitonský                                    Ing. Josef Kalina        

 sekretář O KFS                                                   předseda VV O KFS                       předseda STK

http://www.kfsol.cz/
http://www.kfsol.cz/
http://www.fotbal.cz/
http://www.kfsol.cz/
http://www.kfsol.cz/


32 
 

 

 

 



33 

 



34 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


